
A jövõ hét végén ismét feldübö-
rögnek az autók, ugyanis tizenha-
todik alkalommal rendezik meg a
Miskolc Rallyt.

Az elõzetes nevezés lezárult, így
eldõlt, hogy ezúttal is száz fölött lesz
az indulók száma. A viadal április 24-
én, pénteken délután a prológgal
kezdõdik, amelyet a Népkertben
rendeznek. Eldõlt, hogy Turi Tamás
nem lehet ott a rajtnál, ugyanis a pi-
lóta a télen izomszakadást szenvedett,
és gyógyulása lassabban halad a várt-
nál. A nyílt kategóriában ott lesz vi-
szont a mezõnyben ifjú Tóth János,
aki ebben az évben értesülésünk sze-
rint összesen két magyarországi via-
dalon indul. Ezúttal egy Peugeot

márka volánja mögött, azt viszont cik-
künk írása közben még nem lehe-

tett tudni, ki lesz a navigátora. Az áp-
rilis elején megrendezett Eger Rally a
miskolci Spitzmüller Csaba sikerével
ért véget, a második helyen Herczig,
a harmadikon ifj. Érdi végzett. Most
mindhárman ott lesznek a mezõny-
ben, amelynek tagjaira április 25-én,
illetve 26-án kemény feladat vár. Elég,
ha csak megemlítjük, hogy tizenkét
gyorsasági szakaszt kell leküzdeniük.
A vetélkedés pénteken délután 4 óra-
kor a népkerti prológgal veszi kezde-
tét, ennek az eredménye azonban
nem számít be a rally országos baj-
nokság miskolci futamába.

Száz éve született Szalay Lajos
festõ, grafikus, aki nem csak
itthon, de külföldön is stílus-
és iskolateremtõ mester volt.
A centenárium alkalmából a
város ünnepségsorozattal em-
lékezik a mûvészre, és 2009-
et Szalay-emlékévvé nyilvání-
tották.

� HORVÁTH IMRE

A centenáriumi ünnepségek
április 18-án kezdõdnek, 9 óra-
kor megemlékezést és koszorúzást
tartanak Szalay Lajos sírjánál,
majd 10 órától emléktáblát avat-
nak egykori lakóházánál a Hu -
nyadi u. 4. alatt. A nap legérde-
kesebb része, hogy három kiállí-
tást nyitnak egyszerre a Miskolci
Galéria, Rákóczi-házban 11 óra-
kor. „A magyar rajz fiatal meste-
rei” – Szalay Lajos és nemze-
déktársai munkáit vonultatja fel a
Magyar Nemzeti Galéria segítsé-
gével, ez a tárlat augusztus 2-ig
tart nyitva. A Szalay hazatér címû
kiállítást ismeretlen, hagyatékból
elõkerült munkák adják. Ez a
Kovács Gábor Mû vészeti Ala -
pítvány gyûjteménye, melyet a
grafikus San Diegóban élõ lá-
nyától, Szalay Klárától vásároltak
meg. Az ötszáz munkából több
mint kétszáz kerül Miskolcon ki-
állításra, köztük igazi kuriózumok,
a korábbi tizenegynéhány, köz-
gyûjteményben szereplõ színes
munka mellett például több mint
félszáz került az alapítvány tulaj-
donába, és ezekbõl is több meg-
tekinthetõ a galériában május 9-
ig. A harmadik tárlat a Szalay és
Miskolc címet kapta, ennek ge-
rincét a helyi, korábban a Petró-
házban kiállított gyûjtemény adja,

és szintén május 9-ig látható a
Kondor-teremben.

A Miskolci Galéria kiadvá-
nyokkal is emlékezik a mesterre,
tudtuk meg Bán András igazga-
tótól és Dobrik István mûvészet-
történésztõl. Ezek sorában szere-
pel CD-ROM Szalay levelezésé-
vel, amelyet fõként a szakma szá-
mára ajánlanak, a Kovács Gábor
Mûvészeti Alapítvány kiadásában
egy reprezentatív katalógus jelent

meg, ami az életmû legfontosabb
adatait és a legteljesebb bibliog-
ráfiát is tartalmazza. A nagykö-
zönség számára és a miskolciakat,
fiatalokat megcélozva készül az Ál-
taluk híres e város… sorozat,
amely azon emberek munkássá-
gát idézi fel, akik a városhoz
kötõdtek, szellemükkel gazdagí-
tották és jó hírét vitték. A sorozat
elsõ kiskönyve Szalay Lajosról
szól, késõbb olyanok jelennek

majd meg benne, mint Ferenczi
Sándor, Kaffka Margit, Kondor
Béla, Szabó Lõrinc, vagy Végvári
Lajos.

A centenárium ünnepi ese-
ményeinek sorába kívánkoznak
még április 21-én, 17 órától film-
vetítések Szalay Lajosról, április
23-án, 19 órától pedig olyanok
emlékeznek a mesterre, akiknek
személyes élményük kötõdik
hozzá.

Acélosak

A Miskolc Steelers amerikaifutball-
csapat a jövõ hét végén kezdi meg az
idei bajnoki szereplést.

� Írásunk a 6. oldalon.

Aschaffenburgból érkezett delegáció
Miskolcra, az eszmecserén a gazdasági
válság kezelése is szóba került.

� Írásunk a 3. oldalon.

Testvérváros

A négy, Miskolcra került mocsári cip-
rus köszöni, jól van, egyikük már jövõ -
re kiállításra kerülhet.

� Cikk a 4. oldalon.

Ciprusok

Egyedülálló kiállítások

SZALAY LAJOS-EMLÉKÉV

Itt a tavasz, ez pedig sok felada-
tot jelent Miskolcon. Kizöldült a
fû, és ezzel együtt elkezdett
nõni a gaz is, így a hét elején el-
indult a városban a kaszálás.
Szintén elkezdõdött a rágcsáló-
irtás is, a vízfolyások mellett a
város neuralgikus pontjaira he-
lyezik ki az etetõprizmákat.

� H. I.

A Miskolci Városgazda Kht. meg-
bízásából a kivitelezõ cég városunk
közigazgatási területén április 17-én
megkezdte a rágcsálóirtást. A tava-
szi fõirtás elsõ üteme (április 17 –
május 29.) a szennyvíz- és csapa-
dékvíz-elvezetõ aknákra, nyílt víz-
folyások mederpartjaira (Szinva,
Hejõ, Pece, Lyukóvölgyi patak) és
felszíni (bokros, cserjés) területekre
koncentrálódik. Az etetõprizmákban
elhelyezett csalétket azokon a terü-
leteken helyezik ki, ahol a szakem-
berek erõs fertõzöttséget állapítot-
tak meg és ahonnan a legtöbb be-
jelentés érkezett. Elsõ ütemben a
Bábonyibérc, Számozott utcák,
Tízeshonvéd utca, Irinyi utca terü-
letén kezdõdnek, kezdõdtek a mun-
kálatok. Ezt követõen a belvárosban,

kiemelt idegenforgalmi területeken
és a lakótelepeken folytatódik az irtás.
Az etetõprizmákon található figyel-
meztetõ felirat a mérgezés veszé-
lyérõl és a méreg ellenszerérõl (K1
vitamin) is tájékoztat. 

Április 14-én megkezdõdött az I.
kategóriába tartozó (parkok, út mel-
letti sávok, lakótelepek) területeken
a fûnyírás. A parkfenntartási körze-
tek kezelõi végzik az adott terüle-
teken a munkálatokat. Az elõkészí-
tett tervek és meghatározott költ-
ségvetési keret szerint ebben az
évben az I. kategóriás területen öt
alkalommal, a külterjes területeken
három alkalommal van lehetõség a
kaszálásra. A társaság kezelésébe tar-
tozó területen (Gyõri kapu, Bul gár -
föld, Kilián városrész, Pereces, Kom -
lóstetõ, Diósgyõr-Vasgyár, Lillafüred)
jelenleg 15 fõ dolgozik, kedden és
szerdán 136 ezer négyzetméteres fe-
lületen, a másik négy parkfenntar-
tási körzetben 97 ezer négyzetmé-
teren nyírták le a füvet, azaz váro-
sunk területén a két nap alatt ösz-
szesen 233 ezer négyzetméteren vé-
geztek nyírást – tudtuk meg Veres
Istvántól, a Városgazda Kht. igazga-
tójától. 

A miskolci közgyûlés áprilisi
ülésén a napirendi pontok
tárgyalásánál szokatlanul
kevés hozzászólás és vita szü-
letett, noha kerültek fajsúlyos
elõterjesztések a képviselõk
elé. Több olyan döntés szüle-
tett azonban, amelyben egyet -
értésben szavaztak a pártok
képviselõi.

� HORVÁTH I.

A grémium a közösségi közle-
kedési szolgáltatások ellátásának
alapvetõ feltételeirõl szóló ren-
deletet is módosította. A rende-
let módosítását az tette szüksé-

gessé, hogy július 1-jétõl beveze-
tésre kerül a MiskolcCard kártya-
család elsõ tagja, a MiskolcCard
Citizen. Mint arról korábban már
beszámoltunk, a közlekedési vál-
lalat tíz százalékos kedvezményt
biztosít majd havonta egyszer
bérletszelvény vásárlása esetén a
kártyával rendelkezõ miskolciak-
nak. A rendelet szövegébe a
MiskolcCard Citizennel kapcso-
latos információk és kitételek ke-
rültek bele, amelyek a vásárlás és
utazás feltételeit rögzítik. Ezek
részleteire késõbb visszatérünk!

A napirendi pont vitájában dr.
Szinay Attila, a Fidesz frakcióve-

zetõje szóvá tette, hogy a Miskolc
kártya kidolgozása nem halad  kellõ -
képpen, a holdingon belül nem elég
gördülékeny az intézése. Ugyan -
akkor pozitívnak nevezte, hogy
nem csak önkormányzati cégek
csatlakoztak hozzá. Javasolta azt is,
hogy a város kitüntetettjei kapjanak
ajándékba MiskolcCard-ot.

Káli Sándor polgármester meg-
jegyezte, valóban oda kell figyel-
ni arra, hogy gyorsabban menjen
a kártya bevezetése, a kitüntetet-
tek megajándékozása kapcsán
pedig hozzátette: ezt már más is
felvetette.

� FOLYTATÁS A 2. OLDALON.

Tavaszi
munkálatok
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KÖZGYÛLÉSI DÖNTÉSEK

Villamos és MiskolcCard

Fertôszögi Péter, a Kovács Gábor Mûvészeti Alapítvány mûvészettörténésze is részt vett a
Szalay Lajos hagyatékából összeállított tárlat elôkészítésén, melyet szombat délelôttôl láthat
a nagyközönség a Miskolci Galériában.

Prológ a Népkertben

MISKOLCON A RALLYS ELIT

A Spitzmüller–Kazár kettős ismét hazai pályán nyomhatja a gázt.

Színes munkák
a galériában



VI. évfolyam 16. számKÖZÉLET2

La pun kat rend sze re sen szem lé zi Ma gyar or szág
leg na gyobb mé dia fi gye lõ je, az

»OBSERVER«
BU DA PEST MÉDIAFIGYELÔ KFT.

1084 Bu da pest, VIII. ker. Au ró ra u. 11.
Tel.: 303-4738 • Fax: 303-4744 • http://www.observer.hu

Megjelenik Miskolcon és B.-A.-Z. megyében 85 000 példányban, térítésmentes. Kiadó: Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. Felelôs kiadó: Karosi Imre ügyvezetô.
Felelôs szerkesztô: Horváth Imre. Fômunkatárs: Szepesi Sándor. Fotó: Juhász Ákos. 

Marketingigazgató: Horváth Edit: 30/6634-425. Terjeszti az Inform Média Kft. Terjesztéssel kapcsolatos információ: 46/503-501/100. Tördelés: MiGraf. Nyomda: Színeskép Nyomda.
Szerkesztôség: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. Telefon: 46/503-506. Fax: 46/358-200. E-mail: minap@mikom.hu. Hirdetés: 46/503-509.  ISSN 1785-6590

KÖZGYÛLÉSI DÖNTÉSEK

VILLAMOS ÉS MISKOLCCARD
� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.

Kivételes módon a várost veze-
tõ és az ellenzéki pártok is egyet -
értettek abban, hogy nem tartják
jó ötletnek a városrehabilitációs ki-
emelt projekt végrehajtásához
Városfejlesztési Társaság alapítását.
Az elõterjesztés ennek ellenére a
testület elé került, és meg is sza-
vazták, a projektcég létrehozása
ugyanis „nem választható opció”,
a projekt végrehajtásának szerve-
zeti feltételeként írja elõ az unió.
Ahogy azt Káli Sándor is elmond-
ta a képviselõknek, a megyei jogú
városoknak létre kell hozni egy tár-
saságot, enélkül nem juthat hozzá
a város a fejlesztésekhez szüksé-
ges támogatáshoz, tehát ez egy
„ukáz”. A pályázat második köré-
nek beadásához már csatolni kell
az alapító okiratot is.
A polgármester hoz-
zátette: remélni
lehet, hogy nem kell
újabb fejlesztési tár-
saságokat létrehozni
majd az újabb pro-
jektekhez, de isten
útjai kifürkészhetet-
lenek. Dr. Simon
Gábor, a belváros fej-
lesztési biztosa arról
is tájékoztatta a köz-
gyûlést, hogy jelenleg
zajlik a második for-
duló kidolgozása,
amit májusban kell
teljesíteni, de ezen
kívül lesz még egy harmadik for-
dulója is a pályázatnak. A támo-
gatás azonban már biztos, ezt
Miskolc már elnyerte. 

A grémium elé került a Zöld Nyíl
villamosprojekt témája is, mégpe-
dig a hozzá kapcsolódó, kisajátítást
helyettesítõ eljárás útján megszer-
zendõ ingatlanok vásárlásával kap-
csolatban hozott korábbi döntés mó-
dosítása miatt. A kacifántos nevû
elõterjesztést a villamospálya meg-
hosszabbítása indokolja. Az Árpád
utcán ugyanis a jelenlegi végállomás
után az úttest nem elég széles a vil-
lamospálya megépítéséhez, így az
önkormányzat kénytelen néhány in-
gatlant megvásárolni és lebontani.
Az ominózus részen nyolc ingatlan
került kijelölésre, melyekbõl eddig
hatot sikerült a meghatározott fel-
tételekkel megszerezni. A maradék
két ingatlan fizikailag egy üzlethá-
zat képez, és egy tulajdonban van,

ezzel a tulajdonossal pedig elakadt
a tárgyalás. A 45 millió forint értékû
ingatlanért az önkormányzat a Nagy
L. király útja 32. szám alatti, 15 mil-
liós ingatlant, s további 30 millió fo-
rintot ajánlott. A csereingatlannal
nem is volt gond, a tulaj és az ön-
kormányzat azonban a készpénzrõl
nem tudott megegyezni – ahogy dr.
Simon Gábor fogalmazott – je-
lentõs árkülönbség merült fel. Ez a
probléma megoldódni látszik, ami
jelentheti azt is, hogy a nyomvonal-
módosítás újra napirendre fog ke-
rülni, és az önkormányzat ezt a te-
rületet le tudja bontani, ami egy
késõbbi teresedés területévé is vál-
hat – tette hozzá a miniszteri men-
tor. A készpénz helyett ugyanis két
önkormányzati tulajdonú ingatlan
tulajdonjogának megszerzését kí-

nálta fel a cserélõ partner részére
az önkormányzat, a Nagy L. király
útja 5. szám és az Andrássy u. 27.
szám alatt – 15,8, illetve 18 millió fo-
rint értékben. Ennek elfogadásáról
döntött a képviselõ-testület. 

Az elõterjesztés vitájában Juga
György, a Fidesz frakcióvezetõ-he-
lyettese kijelentette: a villamos-
projekt kapcsán komoly aggályok
merültek fel, a rendben és idõben
való megvalósulást komoly veszé-
lyek fenyegetik. Az egyik, hogy
nincs megoldás az árfolyamgyen-
gülés miatti árfolyamkockázatra. A
18 milliárd forint a 31 villamos be-
szerzésére ebben a konstrukcióban
nem lesz elégséges, és eredmény-
telen lehet a tender – köszönhe-
tõen annak, hogy a projekt kidol-
gozásakor még 245 forint körül volt
egy euró, míg jelenleg 300 forint
körül van. Szegeden és Deb re -
cenben már bontottak tendert és

nem is pályáztak a nagy cégek,
ugyanakkor a legolcsóbb ajánlat is
húsz százalékkal meghaladja a ren-
delkezésre álló keretet. A miskolci
tendert is kiírták már, amire hat-hét
érdeklõdõ is van, így biztatóbb a
helyzet, mint a másik két városban,
de az árfolyamkockázat nálunk is
meg fog jelenni. A képviselõ szerint
a másik nagyobb gond, hogy a me-
nedzsment hatáskörében elvégzett
munka komoly kritikát von maga
után. Terv beli lemaradások vannak,
és a közbeszerzési eljárások kiírá-
sa kapcsán egyenesen tragikusnak
nevezte a helyzetet. Juga György sze-
rint hét-nyolc hónapja folyik az el-
õkészítése több közbeszerzési el-
járásnak, a 16-17 milliárdos pálya-
építésnél egy hajszás elõkészítés
után egy váratlan fordulattal a köz-

gyûlésen elfogadott
rendelet ellenére jó-
váhagyás nélkül meg-
jelentették a pályáza-
ti kiírást, a gazdasági bi-
zottság pedig kényte-
len volt visszavonni a
tenderdokumentációt.
Ez a képviselõ szerint
több hónapos késést
okoz, aminek felelõse,
felelõsei kell, hogy le-
gyenek. 

Káli Sándor szerint
vannak pro és kontra
érvek, a szükséges in-
tézkedéseket viszont
mindenképpen meg

kell tenni. Az árfolyamkockázat
kapcsán felvette a debreceni és
szegedi polgármesterrel a kap-
csolatot, és megegyeztek abban,
hogy közösen kell lépni. Az el-
képzelésük az, hogy euróban le-
hessen a projektet lefolytatni, ezt
azonban egyelõre a gazdasági mi-
nisztérium nem támogatja. Állás-
pontjuk szerint az árfolyamkoc-
kázat kivédéséhez kapnak a vá-
rosok többletforrást, de ebben az
esetben emelkedik az önrész is,
és egyelõre nem tudják, nem lát-
ják a városvezetõk, hol a többlet,
fõként a jelenlegi megszorító ter-
vek mellett. Ezért továbbra is
ahhoz ragaszkodnak, hogy euró-
ban menjen végig a projekt, ezért
harcolnak tovább.

A közgyûlés döntött még többek
között a 2008. évi költségvetés tel-
jesítésérõl, a szociális intézmények
alapító okiratának módosításáról, a

Miskolci Galéria egy pályázatának
támogatásáról. De zárt ülésen dön-
töttek az idei városünnephez kap-
csolódó elismerések odaítélésérõl,
és letehette az esküjét Miskolc új
aljegyzõje, dr. Méhész Katalin is, aki
korábban Edelény aljegyzõje volt.

Személyeskedésektõl sem
mentes vita alakult ki a mis-
kolci közgyûlés áprilisi ülé-
sén, napirend elõtt, a komlós-
tetõi háziorvosi rendelõ át-
költöztetése ügyében. Bírálta
az ellenzék a miskolci intéz-
mények élelmiszer-alapanyag-
gal történõ ellátására kiírt
közbeszerzési eljárást is.
Lapunkban mindkét témával
foglalkoztunk, foglalkozunk
bõvebben is. 

� SZEPESI S. 

Az ülés egyperces, néma tisz-
teletadással vette kezdetét: a kép-
viselõk a közelmúltban elhunyt
Petõ János grafikusmûvészre em-
lékeztek, akinek életpályáját Káli
Sándor polgármester ismertette.  

Fodor Zoltán (MSZP) képviselõ
napirend elõtt a hónap végén zá-
ruló szárazelem-gyûjtési akcióról
tájékoztatott, s arról, hogy a hon-
védelmi tárcát is érintõ költség-
vetési megszorítások miatt, több
más országos katonai rendez-
vény mellett a Díszelgõ Alegységek
Fesztiválja is elmarad.

Garamvölgyi Attila (KDNP)
képviselõ a gyorsított közbeszer-
zési eljárás módját bírálta, ame-
lyet miskolci intézmények élel-
miszer-alapanyaggal történõ el-
látására hirdettetett meg az ön-
kormányzat. Az ellenzéki pártok
elõzõ nap sajtótájékoztatón is
kifejtették ezzel kapcsolatos ag-
gályaikat – errõl készült tudósí-
tásunkat külön olvashatják. Dr.
Szinay Attila (Fidesz) frakcióvezetõ
arra kérte a polgármestert, a fel-
merült törvényességi aggályokra
való tekintettel éljen vétójogával,
és függessze fel az önkormányzat

gazdasági szakbizottságának dön-
tését, amely többségi szavazattal
jóváhagyta az egyetlen pályázó
vállalkozás részvételét a közbe-
szerzési eljárásban.

Dr. Varga Zoltán (MSZP) kép-
viselõ, a gazdasági bizottság el-
nöke reagálásában hangsúlyozta:
tevékenységük során mindig a
közbeszerzési törvény elõírásai-
val összhangban, a város érde-
kében jártak el, ezért írtak ki egy-
séges, központosított közbeszer-
zést az intézmények élelmiszer-
ellátására is, amely jelentõs meg-
takarításokat tesz lehetõvé. A bi-
zottsági elnök hangsúlyozta, hogy
a pályázat kiírása, közzététele a
törvényi elõírásoknak megfelelõen
történt, erre egyetlen helyi cég je-
lentkezett s a bizottság nem látta
törvényi akadályát, hogy befo-
gadja a pályázatát. Dr. Varga
Zoltán arról is szólt: a pályázatot
illetõen még nem született végsõ
döntés, eljárás közben vannak, így
korainak és indokolatlannak érzi
a bírálatokat. A képviselõ megje-
gyezte, ha helyi, és nem multina-
cionális cég jelentkezik a beszál-
lítói feladatra, az mindenképpen
elõnyös a városnak, hiszen helyi
munkahelyeket, adóbevételeket
jelent. 

Dr. Szinay Attila (Fidesz) frak-
cióvezetõ a komlóstetõi háziorvosi
rendelõ átköltöztetése tárgyában
szólalt fel, amely körül hetek óta
tart a vita – lakossági fórummal,
sajtónyilatkozatokkal –, a témával
lapunkban is többször foglalkoz-
tunk. Mint ismert: az önkor-
mányzat május 30-ig be kívánja
zárni a komlóstetõi háziorvosi
rendelõt, a helyiek számára a
Vasgyári Egészségügyi Centrum -

ban biztosítják az orvosi ellátást.
A komlóstetõiek közül többen til-
takoznak ez ellen, népszavazást is
kezdeményeztek, hogy marad-
jon a rendelõ. Dr. Szinay Attila sze-
rint az átköltöztetés mindenkép-
pen hátrányosan érinti a helyiek
orvosi ellátását, ilyen horderejû
döntést csakis a lakosság meg-
kérdezésével, véleményének, ér-
dekeinek maximális figyelembe-
vételével lehetne meghozni. Dr.
Mokrai Mihály alpolgármester vá-
laszában annak a véleményének
adott hangot, hogy mesterséges,
az ellenzéki párt által gerjesztett
vitáról van szó, s elmondta: az
egészségügyi centrumok kialakí-
tását – amelyek közül a vasgyári
az elsõ – hosszas szakmai egyez-
tetések elõzték meg, visszakeres-
hetõk az ezzel kapcsolatos jegy-
zõkönyvek, orvos-szakmai újság-
cikkek. Az alpolgármester hang-
súlyozta, hogy ahogy eddig, úgy
ezután is készek az ésszerû komp-
romisszumokra, véleményük sze-
rint a vasgyári egészségügyi cent-
rum jól mûködik, korszerû kiala-
kítású, közel vannak a szakren-
delések, és a szûrõvizsgálatok is
könnyebben elvégezhetõk. 

Valcsev Ivanov János, a Bolgár
Kisebbségi Önkormányzat elnöke
felszólalásában azon városi utak
takarítását kérte, ahol még min-
dig fellelhetõ a téli, síkosságmen-
tesítésre kiszórt homok, majd a
selyemréti strand rekonstrukciós
munkálatairól érdeklõdött. Káli
Sándor polgármester válaszában
elmondta, hogy a pályázati rend-
szerek nem mindig követik a gya-
korlati szempontokat, a strand
kivitelezési munkálatai napokon
belül megindulnak. 

Sajtótájékoztatón, majd a köz-
gyûlésen napirend elõtt fel-
szólalásban is bírálta a Fidesz
– KDNP-frakció az önkor-
mányzat azon tenderét, ame-
lyet élelmezési szolgáltatók
ellátására írtak ki.

� H. I.

Az önkormányzat gazdasági
okok miatt változtatott az élelmi-
szerbeszerzés rendszerén ebben
az évben. Egyetlen céget válasz-
tanak most ki, aki az alapanyagokat
beszállítja az önkormányzati fenn-
tartású konyhákra, ahol a böl-
csõdéknek, óvodáknak, iskolák-
nak, idõsellátó és szociális intéz-
ményeknek fõznek. Egymilliárdos
tételrõl van szó, és nem kevés gye-
rek, rászoruló élelmezésérõl,
éppen ezért dr. Szinay Attila, a
Fidesz frakcióvezetõje szerint kü-
lönösen nagy körültekintésre

lenne szükség. A közbeszerzési el-
járás gazdasági bizottsági tárgya-
lásán azonban több „aggoda-
lomra okot adó” dologgal talál-
koztak, amelybõl – szerintük – úgy
tûnik, az eljárásnak, a városve-
zetésnek van egy favoritja.

Persze nehéz favoritról beszél-
ni ott, ahol egyetlen pályázó van
csupán. Garamvölgyi Attila, ke-
reszténydemokrata képviselõ
azért fejezte ki értetlenségét,
hogy miért kellett most, és gyor-
sított eljárással kiírni a közbe-
szerzést, hiszen már hónapokkal
ezelõtt tudhatta az önkormány-
zat, hogy szükséges egy ilyen pá-
lyáztatás. Így viszont egy hét állt
rendelkezésre, ami a politikus sze-
rint kevés arra, hogy a területen
évek óta mûködõ, referenciákat
felmutatni tudó cég pályázhasson.
A kiírásban ugyanakkor nem sze-
repeltek olyan feltételek, amelyek

biztosítják a megfelelõ beszállítást
– teherautók, saját dolgozók, re-
ferencia –, viszont szerepeltek
olyan kitételek, amelyek kedvez-
hettek az egyetlen pályázónak. Az
ugyanis egy pár hete, a kiírás  idõ -
pontjában alakított, ötszázezer fo-
rint törzstõkéjû kft., amelynek így
természetesen nincs tartozása,
sosem volt elmaradása. Ga -
ramvölgyi Attila szerint az alap-
vetõ pályázatok esetén is meg-
követelik a legalább egy lezárt üz-
leti évet, így érthetetlen, itt miért
nem. 

Ennek ellenére a gazdasági bi-
zottságban az ajánlati szakasz
négy „igen”, három „nem” elle-
nében átment, ezért a frakció azt
kérte a polgármestertõl, hogy ál-
lítsa le az eljárást, és írjanak ki új
közbeszerzést, lehetõséget adva
arra, hogy valóban a legjobb aján-
latot választhassák ki.

ÁLLÓKÉPES TESTÜLETI ÜLÉS

Napirend elõtt

A közgyûlés szünetében a képviselôk ellátogattak a
megújult Bortanyára.

A grémium elé került Miskolc
2009-es közfoglalkoztatási
terve is a csütörtöki közgyûlé-
sen. Eszerint 800 fõ foglalkoz-
tatására nyílhat lehetõség leg-
alább 90 munkanapra a
Miskolci Városgazda Kht.-nél,
valamint Miskolc önkormány-
zati intézményeiben. 

� HORVÁTH IMRE

A tervek között szerepel út-híd-
fenntartás, belvízvédelem: közte-
rületi árkok takarítása, Szinva,
Hejõ patak takarítása. Köz tisz -
tasági feladatok, mint az illegális
szemét felszámolása, kézi takarí-
tás, síktalanítás, buszvárók taka-
rítása, síkosságmentesítése. Park -
fenntartás, szökõkutak takarítása,
temetõk fenntartása, állategész-
ségügyi telep üzemeltetése.
Szerepelnek értékteremtõ pro-
jektek, járdák építése, felújítása,
akadálymentesítõk építése, par-
kok felújítása, intézményeknél
falak, rácsok, nyílászárók, keríté-
sek festése. Számozott utcai min-

taprojekt, városrészfejlesztõ, re-
habilitációs feladatok ellátása.
Köz biz tonsági, vagyonvédelmi,
„településõri” feladatok Lyukó -
völgyben, Bábonyibércen. Illetve
az intézményeknél portaszolgálat,
takarítás, adminisztratív feladatok,
„pedellus” program a nevelési-ok-
tatási intézményeknél, mentor
program.

Orosz Lajos alpolgármester, a ja-
vaslat elõterjesztõje kitért az ille-
gális hulladéklerakással kapcso-
latos problémákra, melynek kap-
csán például megjegyezte: kérte
a munkatársait, vizsgálják meg
annak lehetõségét, hogy a köz-
terület-felügyelet elkobozhatja-e
az illegális szemetet szállító jár-
mûvet. Arról is beszélt, hogy több
ezer megszólítás ellenére csupán
405 közfoglalkoztatott van jelen-
leg a városban. Ennek megfelelõ-
en a programot koordináló Vá -
rosgazda Kht. felszólítást fog ki-
küldeni a közfoglalkoztatásra, és
aki nem vállalja, az elveszíti a szo-
ciális segélyt.

Sebestyén László, fideszes képvi-
selõ – többek közt a bábonyibérci
területé, ahol az utóbbi hónapokban
kiemelt gond volt az illegális hulla-
dékkal – örömének adott hangot,
hogy végre nem csak a szemetet ta-
karítják el több millió forintért,
hanem lesznek olyan emberek, akik
ellenõrzik is ezeket a területeket. 

Fodor Zoltán szocialista képvi-
selõ szerint az is fontos, hogy ki-
szûrje a program azokat, akik
tudnának munkát vállalni, de nem
akarnak.  

Nyírõ Pál szocialista képviselõ,
közbiztonsági tanácsnok azt
mondta, új fejezet kezdõdhet a
város életében. Konstruktív meg-
beszélések voltak a program ki-
dolgozása során, itt tapasztalta,
hogy a kisebbségi vezetõk is lát-
hatóan, érezhetõen akarták, hogy
megoldás szülessen. 

Az elõterjesztést végül egyhan-
gú támogatás mellett szavazta
meg a képviselõ-testület.

A program részleteire és meg-
valósulására késõbb visszatérünk.

ÚJ KÖZMUNKAPROGRAM

Ki szállíthatja az élelmiszert?
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Hegedûs Andrea, a 3-as számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje szeretettel várja a szirmai la-
kosokat április 24-én, (pénteken) 17 órától a Bem József
Általános Iskolába (3521 Miskolc, Miskolci út 38/a) tar-

tandó közbiztonsági fórumra.
Meghívott vendégek: dr. Pásztor Albert rendõrezredes, Miskolc

Városi Rendõrkapitányság, kapitányságvezetõ; Papp Tamás, a köz-
terület-felügyelet fõosztályvezetõje; Cseh László, a Miskolci
Bûnmegelõzési Centrum Polgárõr Egyesület vezetõje; Nyírõ Pál köz-
biztonsági tanácsnok; Szõke István, a Miskolci Bûnmegelõzési
Centrum vezetõje. Minden érdeklõdõt tisztelettel várnak!

Dr. Hardonyi András, a 25-ös számú választókörzet
önkormányzati képviselõje értesíti a választókörzetben
élõket, hogy április 20-án (hétfõn) 17 órától lakossági fó-
rumot tartanak a Móra Ferenc Általános Iskolában (3535

Miskolc, Móra Ferenc u. 1/a). Téma: A 25-ös választókörzet
(Berekalja, diósgyõri vár környéke) közbiztonsági helyzete, Berekaljai
Polgárõrség szervezése.

Meghívott vendégek: dr. Pásztor Albert rendõrezredes, Miskolc
Városi Rendõrkapitányság, kapitányságvezetõ; Papp Tamás, a köz-
terület-felügyelet fõosztályvezetõje; Cseh László, a Miskolci
Bûnmegelõzési Centrum Polgárõr Egyesület vezetõje; Nyírõ Pál köz-
biztonsági tanácsnok. Minden érdeklõdõt tisztelettel várnak!

Közbiztonsági fórum

Képviselôi fogadóóra

Szûcs Erika, a 6-os számú választókörzet önkormányza-
ti képviselõje április 23-án (csütörtökön) 17 órától lakossá-
gi fogadóórát tart a Herman Ottó Általános Iskolában (Miskolc,
Gesztenyés u. 25.) Meghívott vendégei: AVE Miskolc Kft.,

Városgazda Kht., Avasi polgárõrség, Avasi rendõrõrs. A képviselõ min-
den érdeklõdõt tisztelettel vár.

Fedor Vilmos, a 13-as választókörzet önkormányzati kép-
viselõje értesíti a választókerületben élõket, hogy április 24-
én, (pénteken) 16 órától lakossági fogadóórát tart a Bem József
Általános Iskolában (3521 Miskolc, Miskolci út 38/a). Minden

érdeklõdõt tisztelettel vár!

Dr. Simon Gábor országgyûlési és önkormányzati kép-
viselõ fogadóórát tart április 23-án 14–16 óráig Miskolcon
az MSZP Politikai Centrumában (Corvin u. 9.). Minden ér-
deklõdõt tisztelettel vár!

Nyírõ Pál, a 15-ös választókörzet önkor-
mányzati képviselõje és dr. Ignácz Dávid, a jogi
és ügyrendi bizottság tagja értesíti a választó-
körzetben élõket, hogy április 21-én (kedd) 17

órától lakossági fogadóórát és fórumot tartanak a Jókai Mór Református
Általános és Alapfokú Mûvészeti Iskolában (3525 Miskolc, Pallos u. 1.)
Téma: Közlekedés és parkolás. Meghívott vendégek: Stefán Csaba, a
Régió Park Miskolc Kft. ügyvezetõje és Lévai István, a Miskolci
Polgármesteri Hivatal Városüzemeltetési Osztályának munkatársa.

Sebestyén László, a 17-es számú választókörzet (Mátyás,
Kõporos lakótelep, Bodó-tetõ, Bábonyibérc, Feszty, Szt. László
u.) önkormányzati képviselõje tisztelettel értesíti a körzeté-
ben élõket, hogy április 23-án (csütörtök) 16 órától foga-

dóórát tart a Mátyás Király Úti Általános Iskolában. Minden érdeklõdõt
tisztelettel vár!

Doszpoly Orsolya önkormányzati képviselõ, az ifjúsági,
szociálpolitikai és sportbizottság tagja, valamint Fábián István
önkormányzati képviselõ, a környezetvédelmi és energia-
ügyi bizottság tagja tisztelettel várják Miskolc város lakosait

az április 20-án, hétfõn 17.00 órától tartandó fogadóórájukra a Kossuth
u. 16. sz. alatti Fidesz-irodába.

Dr. Tompa Sándor országgyûlési képviselõ április 24-én
(pénteken) 13–15 óráig fogadóórát tart a Diósgyõri Ady Endre
Mûvelõdési és Szabadidõ Házban. (Miskolc, Árpád u. 4.).
A képviselõ minden érdeklõdõt tisztelettel vár.

� BEKES DEZSÔ

Magamban csak „a hang”-nak nevezem, noha helyesebb lenne „a han-
gok”-ról beszélni. Hiszen lehetnek akár tucatnyian is, akik rendszeresen fel-
hívnak telefonon és kedves szóval arra biztatnak, pihenjem ki végre egész
évi fáradalmaimat. Természetesen abban a szállodában, amit õk ajánlanak.
Itt ugyanis csodatévõ gyógyvíz, fitnesz, masszázs, gyönyörû kilátás, oxigén-
dús levegõ és még ezernyi más jó vár rám. No és szinte ingyen van az egész. 

Ha éppen a kádból ugraszt ki, vagy az ajtóból fordít vissza „a hang”, rá-
adásul azt a hotelt kínálja, aminek a szolgáltatásait, árait már annyiszor hal-
lottam, hogy hiba nélkül fel tudnám sorolni mind, akkor dühös vagyok.
Eddig mégsem vitt rá a lélek, hogy durván visszautasítsam az ajánlatot, mert
sejtem, hogy a vonal túlsó végén egy olyan ember van, aki ebbõl él.
Pontosabban: megpróbál ebbõl élni. Többségük nõ, s azt reméli, hogy mond-
juk a minap elbocsátott férj kiesõ munkabérét sikerül majd pótolni az ügynö-
kösködéssel. Azaz, továbbra is fizetni tudják a kölcsön részletét, lesz ruha
a ballagásra a gyereknek, gyógyszer a mamának stb. Természetesen szigo-
rú teljesítménybérben dolgozik, s ha nem hoz elég vendéget a szállónak,
mehet isten hírével. Nekem pedig legközelebb már egy másik „a hang” kí-
nálja olyan kedvesen, amilyen kedvesen csak tudja, a pihentetõ napokat. 

Lehet, hogy túldramatizálom egy kicsit a rábeszélõ emberek kiszolgál-
tatottságát, de tény, hogy egyre nehezebb kimondanom a rideg elutasító
szót. Mind gyakrabban kapom magam azon, hogy kegyes hazugságokkal
áltatom õket. Például arról hadoválok, hogy ha a jövõ héten felhív, akkor
meglehet, hogy kedvezõ választ adhatok ajánlatára, mert egy nagyobb összeget
várok valahonnan. Szegény nõ persze – ha közben ki nem rúgják –, felhív
a jövõ héten is és én mind mélyebbre kerülök a hazugság-spirálban. 

No, ebbõl elég! Ezúton tudatom mindenkivel, aki rá akar beszélni a ju-
tányos nyári pihenésre, hogy nem áll módomban teljesíteni óhaját. Sõt! Ha
nem lenne ilyen kellemetlen reszelõs hangom a telefonban, talán magam
is valamilyen ügynöki állás után néznék. Mert az az igazság, hogy… De a
többit már úgyis tudják.

Volna egy ajánlatom

FÖLD NAPJA
AKCIÓ

A Societas–Új Mozgalom Miskolci Szervezete

2009. április 22-én (szerdán) 12 órától
az avasi Profi Áruház elõtt

szemétszedési akciót 
szervez 

(a helyszínen felszerelés biztosítva).

Sok szeretettel várjuk az Avas lakosait.

Kurucz Ádám
a Societas helyi elnöke

Aschaffenburgból, Miskolc test-
vérvárosából érkezett szerdán
delegáció Miskolcra. A kapcso-
lat ápolása és elmélyítése mel-
lett olyan témák is napirendre
kerültek, mint a gazdasági vál-
ság kezelése.

� H. I.

A hatvankilencezres lakosú észak-
bajor város 1996 óta áll testvérvá-
rosi kapcsolatban Miskolccal.
Rendszeresek a hivatalos és baráti
látogatások, ezúttal egymás minél
mélyebb megismerése, befektetési
lehetõségek kiajánlása is szerepelt
a programban.

A városháza dísztermében fogadta
Fedor Vilmos alpolgármester és a vá-
rosháza munkatársai az aschaffen-
burgi delegációt. Az alpolgármester

személyes élményeirõl mesélt a
német város kapcsán, amely az ot-
taniak szerint a legnaposabb és leg-

melegebb település. Fedor Vilmos
szerint akkor ér valamit igazán egy
ilyen testvérvárosi kapcsolat, ha
nem csak protokollból áll, hanem
az emberek is megismerik egy-
mást, és kiterjed a kultúra, a gaz-
daság, és egyéb területekre is.

Klaus Herzog fõpolgármester a
gazdasági világválság kapcsán kije-
lentette: olyan törvényekre van
szükség, ami egyforma szabályozás
alá vonja a bankokat, hogy a válság
ne gyûrûzhessen tovább. A fiatalok

minden országban azt várják a kor-
mányoktól és az önkormányzatok-
tól, hogy jövõképet mutassanak szá-
mukra. Véleménye szerint a két város
problémái megegyeznek, az em-
bereknek munkára van szükségük,
cégeket kell letelepíteni, és olyan
együttmûködésre van szükség a
helyi egyetemek és cégek között,
amelybõl hosszú távon az embe rek
profitálnak. Miskolcnak is moder-
nizálnia kell a kórházakat és a víz-
ellátást, ahogy Aschaffen burgnak is.
A fõpolgármester arra is kitért, hal-
lották, hogy Miskolc erõmûvet vá-
sárolt, ami nagyon elõrelátó és jó
dolog, ebben testvérvárosa elõtt jár. 

A délelõtt folyamán elõbb Fedor
Vilmos mutatta be Miskolcot a ven-
dégeknek egy diavetítéses  elõ -
adáson, majd Werner Elsassen pol-
gármester Aschaffenburgot a házi -
gazdáknak, de mindkét város be-
mutatkozott, mint befektetési célpont
is egy-egy prezentációban. Késõbb
városnézés után az egyetemre is ki-
látogattak a vendégek, illetve este
megtekintették a Mû vészetek
Házában a „Szent endre és Kovács
Margit tisztelete” magyarországi
õsbemutatóját.  

Aschaffenburgi látogatók

TESTVÉRVÁROSOK A VÁLSÁGRÓL

Az Észak-magyarországi régió-
ról sokaknak csak a gazdasági
nehézségek ugranak be, még
azt itt élõk sem tudják, mennyi
tehetséges ember jön szembe
velünk nap mint nap az utcán,
és az is sokra viheti, aki ide
született. Nem a kilátástalan-
ság, hanem az értékek régiójá-
ban élünk.

� J. A.

Ez a legfontosabb üzenete az Elsõ
Regionális Családi Napnak, amely-
nek keretein belül vasárnap reg-
geltõl estig színes programokkal vár-
nak minden korosztályt a Herman
Gimnázium tornatermébe. – Az el-
múlt évtizedben hivatalos fóru-

mokon számoltunk be az ered-
ményeinkrõl. Szeretnénk nyitni a
családok felé, az itt élõ embereket
akarjuk közvetlenül megszólítani,
értük tevékenykedik az Észak-
Magyarországi Regionális Ügynök-
ség, a NORDA. A fellépõk névso-
rában találunk vendégeket, néhány
húzónevet, akik nem itt élnek, de
a programot alapvetõen a helyi te-
hetségekre építettük. A gyerme -
keket helyi bohócok fogják szóra-
koztatni, az operarajongók V.
Molnár Juditot hallhatják, aki szin-
tén miskolci és minden program-
mal a helyi értékekre hívjuk fel a
helyiek figyelmét – érvelt Martini
Emil, a NORDA kommunikációs
menedzsere.

A munkaügyi központ támogat-
ja azokat az álláskeresõket,
akiknek munkába kerülési esé-
lyeit valamely szakképesítés
megszerzése jelentõsen megnö-
velné.

A képzési szakirányok meghatá-
rozásánál figyelembe veszik a mun-
káltatók által adott munkaerõpiaci
prognózisok eredményeit, a Regio -
nális Fejlesztési és Képzési Bizottság
hiányszakmákra vonatkozó megál-
lapításait, a kamarák információit,
a kistérségi helyzetelemzéseket. 

A képzési támogatásban a re-
gisztrált álláskeresõk, a pályakezdõk,
a gyedben, gyesben, ápolási díjban
részesülõk, a leépítéssel fenyegetett

munkaviszonyban állók, rehabilitá-
ciós járadékban részesülõk vehet-
nek részt.

A munkaügyi központ a képzé-
seket egyrészt a képzési költségek
átvállalásával, indokolt esetben ke-
resetpótló támogatás megítélésével
(42 900–71 500 Ft összegben), il-
letve utazási kedvezmény biztosítá-
sával támogatja.

Jelenleg 49 tanfolyam indítása
van folyamatban. Az év során uniós
finanszírozással még indít a mun -
kaügyi központ további képzéseket,
melynek keretében kiemelt figyel-
met fordít a válság következtében
leépítésre kerülõk munkába helye-
zését elõsegítõ tanfolyamok, kép-
zések szervezésére.

A Diósgyõri Településrészi Önkormányzat megismételt ülését ápri-
lis 23-án (csütörtök) 16 órától tartják a Diósgyõri Ady Endre Kulturális
és Szabadidõ Központban. Napirendi pontok: 1. Beszámoló a 2008.
évi részönkormányzati költségvetés teljesítésérõl. 2. A 2009. évi költ-
ségvetés tervezése. 3. Egyebek.

Részönkormányzati ülés

Klaus Herzogot, Aschaffenburg fôpolgármesterét (balról) és
a delegációt Fedor Vilmos fogadta a városházán.

Az értékek régiója

Sebestyén László önkormányzati képviselõ, a B.-A.-Z.
megyei 4-es számú választókörzet (Újgyõri fõtér, Vasgyár,
Diósgyõr, Kilián, Bulgárföld, Komlóstetõ, Pereces, Papírgyár,
Majláth, Bükkszentkereszt, Répáshuta, Bükkszentlászló,

Ómassa, Lillafüred) fideszes elnöke tisztelettel várja a körzetben  élõ -
ket április 29-én (szerdán) 16.30 órától kötetlen beszélgetésre. Helyszín:
3532 Miskolc, Andrássy út 36. („Új Vasas” Mûvelõdési Ház).
Meghívott vendégek: dr. Kovács László önkormányzati képviselõ,
Molnár Attila és Mellik Béla, a városüzemeltetési bizottság tagjai.
Minden érdeklõdõt tisztelettel várnak!

Lakossági fórum

SZAKKÉPZÉSEK

Nyertesek
PANDULA JUDIT, Miskolc, Bársony J. u.

Ebéd 2 fõ részére a Dolce Vita étterembe

GALLIK HÉDI, Miskolc, Dóczy J. u. 2.
Belépõ 2 fõ részére a Vital Wellness központba

NAGY JÁNOS, Boldva, Kossuth u. 21.
CSETE JÁNOS, Edelény, Egres u. 43.

1-1 Kim Catrall-könyv

GRATULÁLUNK A SZERENCSÉSEKNEK!

A Miskolc TV és a MiNap közös játéka
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A vakok és gyengénlátók tá-
mogatására szerveztek jóté-
konysági koncertet az Elsõ
Miskolci Lions Klub tagjai. A
musicalest bevételébõl kép -
ernyõolvasó szoftvert vásárol
a szervezõdés. 

� CZIKORA Á.

A Lions-szervezõdések az egész
világon a vakok és gyengénlátók
támogatását tartják elsõként szem
elõtt, minden más karitatív tevé-
kenység mellett. Egymillió két-
százezer taggal több mint 46 ezer
szervezõdés mûködik már 193 or-
szágban – Miskolcon húsz éve lé-
tezik a Lions egyesülés, 1996-tól
itt is elsõsorban a vakok és gyen-
génlátók szolgálatában. 

Dr. Halmai Gyula, az Elsõ Mis -
kolci Lions Klub elnöke az ado-
mány átadása elõtt elmondta, az

elmúlt évben egy számítógépet
adományoztak olyan szoftverrel,
ami lehetõvé teszi akár az inter-
neten barangolást is. Ez pedig any-
nyira sikeres volt, hogy az egye-
sület jelezte, többre is szükség
lenne, hogy egyszerre többen is
tudjanak ezzel ismerkedni, hasz-

nálni. A tervek szerint így most öt
újabb szoftverrel segíthetik a vakok
és gyengénlátók világban való el-
igazodását. 

Elõször a Vakok és Gyen gén -
látók B.-A.-Z. Megyei Egyesülete
székházának berendezését segí-
tették a Lions-tagok összefogással,
majd folyamatosan mûszaki be-
rendezéseket vásároltak számuk-
ra. De a támogatásokból költenek
a közlekedési lámpák hangosítá-
sára vagy a pontírásoktatásra, a
számítógép-használat elsajátítá-
sára is a látássérültek. Dr. Kiss
László elnök azt mondja: bármi-
kor kértek segítséget, mindig na-
gyon egyenesen és tisztességgel
álltak hozzá az Elsõ Miskolci Lions
Klub tagjai, jó kapcsolat alakult ki,
és csak megemelni tudja a nem
létezõ kalapját, mert nagyon sok
segítséget kaptak tõlük. 

A jótékonysági koncertet ezút-
tal is teltházzal rendezte a Lions-
szervezõdés. A musicalest fellépõi
Bereczki Zoltán és Szinetár Dóra
voltak, akik ismert musicalekbõl
válogattak mûsorukhoz.

Nyolcmillió évig pihentek a földben

ÕSFÁK A PANNON-
TENGER MOCSARÁBÓL

Mástól sem volt hangos 2007
nyarán a sajtó, mint a
Bükkábrányban talált mocsári
ciprusoktól. Összefogás szüle-
tett a megmentésükre, és négy
törzset Miskolcra szállítottak.
Mostanra több mint egy év telt
el a tárolók felépítése óta, arra
voltunk kíváncsiak „hogy megy
a sora” a fáknak.

� SZEPESI S.

A Miskolcra került négy darab –
mintegy nyolcmillió évesre becsült
– mocsári ciprus közül jelenleg
csak egy látható a Herman Ottó
Múzeum udvarán kialakított táro-
lóhelyiségben. Ez pár évig való-
színûleg így is marad, mivel a másik
három õsfát hatalmas tartályokban
konzerválják – kettõt cukoroldatban,
egyet pedig víz alatt tartanak.
Bánfalvy Ferenc restaurátor osz-
tályvezetõ szerint ez utóbbit való-
színûleg a következõ generációk
szakértõi fogják vizsgálni, esetleg új
módszerrel tartósítani. 

Az õsi mocsáriciprus-erdõ meg-
lepõen ép maradványait – 16 fa-
törzset – 2007 nyarán találták a
Mátrai Erõmû bükkábrányi bányá-
jában, meddõtakarítás közben, 60
méterrel a föld felszíne alatt. A le-
letek közül kettõt Ipolytarnócra vit-
tek, a négy legjobb állapotban lévõ
fa pedig a miskolci Herman Ottó
Múzeumba került. A matuzsálemek
hatalmas mérete, illetve a közeledõ
hideg miatt ideiglenes védõépüle-
tet kellett létrehozni a tároláshoz és
a konzerválási munkák elvégzésé-
hez.

Bánfalvy Ferenc nem titkolja:
neki és kollégáinak, a múzeum ve-
zetésének hatalmas kihívást jelen-
tett az európai és világszinten is
egyedülálló leletek megóvása, a
megfelelõ körülmények biztosítá-
sa. A múzeum saját erejébõl kép-
telen lett volna elõteremteni az
ehhez szükséges anyagi forrásokat,
sokan segítettek. Támo gatást adott
a fenntartó megyei önkormányzat,
a szakminisztérium – emellett el-
mondható, hogy szinte az egész or-
szág megmozdult. A munkában a
múzeumi alkalmazottak mellett
nagy számban vettek részt külsõ se-
gítõk, tudósok, cégek, civil szer-
vezetek, magánszemélyek, ön-
kéntesek.

Ilyen nagy tömegû, vastagságú fák
restaurálására gyakorlatilag nem
volt még példa a világon – hazai
és nemzetközi tudományos kon-
zultációkat követõen, a rendelke-
zésre álló kutatási eredmények fi-

gyelembevételével olyan döntés
született, hogy két mocsári ciprust
cukoroldatban konzerválnak, a
másik két fát pedig víz alatt, illetve
az eredeti helyszínrõl származó
nedves homokágyban tárolják. 

Bánfalvy Ferenc szerint több érv
és számos tapasztalat szólt a  cukor -
oldatos konzerválás mellett. A cukor
pótolni tudja a hiányzó cellulóz he-
lyét a fákban, mechanikus támaszt
ad, illetve magának a fának a szer-
kezetét, állagát is följavítja. Emellett
nem a legdrágább eljárás, és nem
is veszélyes a látogatók, munkatár-
sak számára, hiszen a cukor nem
vegyszer. Kérdések és kételyek per-
sze mindig vannak, ezért oldották

meg a másik két fa tárolását
egyéb módszerekkel. 

– Hatalmas méretekrõl és ha-
talmas tételekrõl van szó –
hangsúlyozta a restaurátor. –
Több mint 40 tonna cukorra
volt, van szükség, felhívásunk-
ra számos felajánlás érkezett cu-
korgyárakból, iskolákból és más
intézményekbõl – határon túl-
ról is –, illetve cégektõl, ma-
gánszemélyektõl. Mint meg-
tudtuk, a Vám- és Pénz ügy õrség
által lefoglalt árukészletbõl fel-
ajánlott cukorrakománnyal meg
is lesz a szükséges mennyiség.
A tárolóépületben minden spe-
ciálisan a fákhoz lett kialakítva:
a tartályok mérete, magassága,
a tetõ szerkezete. Többször fo-
gadtak itt látogatókat is: a fala-
kon a leletek történetét ismer-
tetõ plakátok, transzparensek

segítik az eligazodást. 
A restaurátor osztályvezetõ úgy

nyilatkozott, a cukoroldatos kon-
zerválás akár négy évig is eltarthat,
a víz alatt tartott ciprust pedig af-
féle „tartaléknak” szánják, így je-
lenleg csak egy õsfa látható. Ezt
eddig nedves homokban tárolták,
és mûanyagoldattal szeretnék majd
tartósítani. Valószínûleg ez kerül
majd a Pannon Tenger Múzeumba
is, amelyet jövõ õsszel szeretnének
megnyitni a Herman Ottó Mú -
zeum központi épülete elõtt. Itt a
tervek szerint a nyolcmillió évvel
ezelõtti idõszak növényzetét, ál-
latvilágát, klímáját tanulmányoz-
hatnák a látogatók.

LIONS-ADOMÁNY

Musicalból szoftverek

Dr. Halmai Gyula (balról) adta át az adományt dr. Kiss Lászlónak.

Antidiszkriminációs Jogi Klinika
indul a Miskolci Egyetem Állam-
és Jogtudományi Karán. A klinikák
indítását a Magyar Helsinki
Bizottság kezdeményezte, s az e
céllal kiírt pályázatra az ország ki-
lenc jogi kara közül kettõt vá-
lasztott partnerének. 

A jogklinika a jogi egyetemi ok-
tatás menetébe illeszkedõ fakul-
tatív tantárgy, amelyet a hallgatók
más speciális kollégiumokhoz ha-
sonlóan vehetnek fel az általuk
hallgatott tárgyak közé. A gya-
korlatot ügyeleti rendszerben töl-

tik a hallgatók: minden héten,
meghatározott idõpontban egy
ügyvéd és néhány hallgató tart fo-
gadóórát az Antidiszkriminációs
Jogi Klinikához fordulók számára.
A konkrét tanácsadás mellett  tény -
állásfelvétel, szakmai referálás, a
hatósághoz benyújtandó doku-
mentumok elõkészítése is a fel-
adatok közé tartozik. Fontos
eleme a programnak, hogy érde-
mi segítséget nyújt mindazoknak
a személyeknek, akiket jogsérelem
ér. A jogi tanácsadás ingyenes,
csakúgy, mint a jogi képviselet is.

Antidiszkriminációs
Jogi Klinika

� 2009. 04. 20. Esélyegyenlõség Napja az élhetõ környezetért! – hagyományos
gyümölcsöskert megtisztítása a Szimbiózis Alapítvány Rehabilitációs Majorságában
sérült és ép fiatalokkal közösen.

� 2009. 04. 21. Helyi védett természeti értékek napja! – környezetvédelmi vetél-
kedõ középiskolásoknak Miskolctapolca helyi védett természeti értékei nyomán.

� 2009. 04. 22. FÖLD NAPJA! – „Herman Ottó nyomdokán” – természetvédelmi
vetélkedõ kisiskolásoknak a lillafüredi „Pele-házban”; Critical Mass.

� 2009. 04. 23. Zöld Energia napja! – a „Lakcímke” kampány miskolci állomása,
utcai tájékoztató nap az épületek energiahatékonysági lehe tõségeinek megis-
mertetésére a Széchenyi és a Kossuth u. sarkán.; Barlangászati előadás a Miskolci
Egyetemen.

� 2009. 04. 24. Egészségvédelem, környezettudatos fogyasztás és zöld sportok
napja! – Belvárosi Biovásár és zöld szervezetek interaktív tanácsadása, gom-
bakiállítás, komposztálási program, palánta- és kerékpárbörze, bioebéd, bioká-
vézó és szemléletformáló elõadások a Tudomány és Gazdaság Háza elõtti téren
(Miskolc, Görgey u. 5.); „Föld Napi Hegyre Föl!” – Nyílt hegyikerékpáros és fu-
tóverseny a Bükkben.

� 2009. 04. 25. Barlangász nyílt nap a Bükkben a létrástetői Vizes-barlang láto-
gatásával, kezdők számára is!

A szervezõk várnak minden tettre kész és érdeklõdõ városlakót! 
Bõvebb információ: www.greenaction.hu

A Zöld Akció Egyesület, mint a miskolci Föld Napja
Fesztivál hagyományos szervezõje, számos civil szer-
vezettel partnerségben 2009. április 20–25. közötti
programsorozattal várja a környezettudatos miskolci la-
kosokat a „Föld Napja Hetére”.



Ebben az évben huszadik alka-
lommal kerül megrendezésre a
Nemzetközi Kamarakórus
Fesztivál Miskolcon és az Észak-
magyarországi régió települése-
in. A jubiláló rendezvénysoroza-
tot a most 25 éves fennállását
ünneplõ miskolci Hassler Ének-
együttes kezdeményezte. 

A XX. Miskolci Nemzetközi
Kamarakórus Fesztivált idén április
24 – április 26. között rendezik meg. 

Program: 
Április 24. (péntek), 18 óra: 

Alacska – református templom, egy-
házzenei hangverseny. Partiumi
Keresztény Egyetem Vegyeskara,
Nagyvárad.

19 óra: selyemréti Szent István
templom, megnyitó. Köszöntõt
mond: Káli Sándor, Miskolc Megyei
Jogú Város polgármestere. Mûsoron
Joseph Haydn: Nelson-mise, Kocsár
Miklós: Magnificat. Szólót énekelnek
V. Molnár Judit, Gál Erika, Potyók
Dániel, Szvétek László. Elõadják a
Miskolci Szimfonikus Zenekar, a
Miskolci Egyetem Bartók Béla
Zenemûvészeti Intézetének Nõi
Kara, a miskolci Bartók-kórus.
Karigazgatók: Papp Edit és Sándor
Zoltán, vezényel: Gémesi Géza.

Április 25. (szombat), 11 óra,
Boldva – református mûemlék temp-
lom. Köszöntõt mond: Csabai Gyula,
Boldva község polgármestere.
Elõadók: Cantus Firmus Énekegyüt-
tes – Boldva, Sol Oriens – Debrecen.

11 óra, Szerencs, Rákóczi vár: kö-

szöntõt mond Rónavölgyi Endréné,
Szerencs város polgármestere.
Hegyalja Pedagógus Kórus –
Szerencs, Szerencsi Általános Iskola
Kórusa, Coro Polifonico „Alma
Redemptoris Mater” – Szicília. 

15 óra, városháza díszterme,
Miskolc. Partiumi Keresztény
Egyetem Vegyeskara – Nagyvárad,
Mácsai Kamarakórus – Kaba, „Coro
Polifonico Lorenso Perosi” – Olbia,
Hassler Énekegyüttes – Miskolc. 

18.30 óra, Dédestapolcsány – re-
formátus templom. Egyházzenei
hangverseny, Partiumi Keresztény
Egyetem Vegyeskara – Nagyvárad. 

19 óra, városháza díszterme,
Miskolc. Fazekas Leánykar – Miskolc,
Cantus Firmus Énekegyüttes – Bol -
dva, Egressy Ifjúsági Kórus – Miskolc,
Hassler Énekegyüttes – Miskolc. 

19 óra, Sárospatak – bazilika. Kö -
szön tõt mond: Kecskés Attila plébá -
nos. Gaudium Musici Nõi Kamara -
kó rus – Sárospatak, Coro Polifonico
„Al ma Redemptoris Mater” – Szicília,
a Mûvelõdés Háza Kamarakórusa –
Sárospatak.

Április 26. (vasárnap), 10 óra, új-
diósgyõri római katolikus templom.
Verbum Dei kórus – Miskolc, Ének-
szó Baráti Kör – Tiszaújváros,
Diósgyõri Vasas Vegyeskar, Miskolci
Cardinal Mindszenty Kórus. 

14.30 óra, Református Egyház ke -
rü leti Székház, Miskolc. Lévay József
Református Gimnázium Vegyeskara,
Villõ Énekegyüttes – Budapest, Coro
Polifonico „Alma Redemptoris
Mater” – Szicília, Sol Oriens –
Debrecen. 

19 óra, minorita templom, Miskolc.
Záróhangverseny. Záró be szédet
mond: dr. Ódor Ferenc, a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Közgyûlés
elnöke. Coro Polifonico „Lorenso
Perosi” – Olbia, Partiumi Keresztény
Egyetem Vegyeskara – Nagyvárad, Sol
Oriens – Debrecen. Joseph Haydn:
Missa brevis in F – szólót énekelnek
Baranyai Anett, Czakó Fruzsina,
 elõ adják a fesztiválon résztvevõ kó-
rusok, a Camerata Miskolc Kamara -
ze nekar. Mûvészeti vezetõ: Soós Gá -
bor, vezényel: Párkai István. A kon -
certekre a belépés ingyenes.
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: április 23-án
15.30, 17.45; április 27–28. 17.45; április 29-én 15.30
órakor 13. Francia Filmnapok: Külvárosi mulató, fran-
cia–német–cseh film, április 24-én 15.30, 17.45 óra-
kor Oly sokáig szerettelek, francia–német film, áp-
rilis 25-én 15.30, 17.45 órakor Versailles, francia film,
április 26-án 15.30, 17.45 órakor Kémnõk, francia
történelmi film. Április 23–29. között 19.45 órakor A Baader–Meinhof
csoport, német–francia–cseh film, április 27–28, 15.30 órakor
Puskás Hungary, magyar életrajzi film, április 29-én 17.45 órakor Európa
Filmklub: Bin-jip – Lopakodó lelkek, dél-koreai–japán romantikus
film.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: április 23–április 29. között, 16.30
órakor SPIC Art filmklub, 18.30, 20.30 órakor Gettómilliomos,
angol–amerikai krimi.

Az Erzsébet tér 1. számú, két-
emeletes – egykor városi tu-
lajdonú –, eklektikus lakóház
a szomszéd épületekkel
egyidõs. 1897-ben Pataky
Sándor (1839–1910) építtette,
felújítására, átalakítására vo-
natkozó iratokkal nem talál-
koztunk. Az épület társasházi
tulajdonként felújítást igényel.
A MIK Zrt. ütemezése szerint
a homlokzatfelújításra vonat-
kozó tervek 2006-ban elké-
szültek. 

� DOBROSSY ISTVÁN

A Városháza saroképületérõl
készült XIX. századvégi fotó sze-
rint a fõutca déli oldalának házai
folyamatosan követik egymást, az
Erzsébet tér meglétére nem utal-
nak jelek. Ez azért van, mert a tér
tervezési vonal melletti beépíté-
se az Avas, pontosabban a Szinva
felõl kezdõdött. A városi fürdõ és
a vele szemközti Diószeghy-ház
még a Kereskedelmi és Iparkamara
(napjainkban MTA Miskolci
Akadémiai Bizottsága) elõtt fel-
épült. A Széchenyi utca felõl
mindössze egy 12 méter széles út
vezetett a volt malomhoz.

A tér nyugati határát viszony-
lag egyszerûen ki lehetett alakí-
tani, mert a teljes terület a Miskolci
Fürdõ Rt. tulajdona volt. A sarki
ház helyét, amelynek földszintjén
az Aranyszarvas gyógyszertár ta-
lált végleges helyre, Soltész Nagy
Kálmán vásárolta meg. A ma-
lomtér keleti oldalán „sikátor”-ral,
malomárokkal, zegzugos beépí-
téssel volt terhelt a kép. A fõut-
cára homlokzattal, a térre tûzfal-
lal épült házat a város 1894-ben
megvásárolta, hogy azt lebontva
elérhesse, kialakíthassa a tervezett
térszélességet. Ehhez csatlakozott
Pataky Sándor telke, s az azon álló

építmény, amely szintén a sza-
bályozási vonalba esett. A MAB-
székház helyén gazdasági épít-
mények voltak, lebontásuk külö-
nösebb városi költséget nem igé-
nyelt. 

Pataky Sándor mint a városi
elöljáróság tagja, példát mutatva
csatlakozott a tér kialakításához,
s új háza felépítésével annak ar-
culatformálásához is. Az épít-
tetõrõl feljegyezték, hogy mint a
magyar királyi hadsereg százado-
sa, lemondott tiszti rangjáról, s így
1882–1892 között városi rendõr-
kapitány volt. 1902-tõl a Refor má -
tus Fõgimnázium kormányzója, de
elõtte az iskola építési bizottsá-
gának tagja. A községi iskolaszék
elnöke, a városi építési bizottság
elnöke. A Nemzeti Kaszinó, a
Tûzoltó Egylet, a Polgár Egylet ve-
zetõségének tagjaként emlékez-
ve rá, halála után teret neveztek
el róla. (Ma ez a Szigligeti Ede tér.)
A Ferenc József rend kitüntetett-
jeként a Deszkate me tõ ben ala-
kították ki nyughelyét. 

Pataky Sándor mint tehetõs
polgár az egyetlen kétemeletes
házat építtette a térre. Az eklek-

tikus, ötaxisú lakó-
háznak a szélén
enyhe kiugrású riza-
litot alakítottak ki,
amely magába foglal
egy-egy axist. A szélsõ
ablakok két oldala
éppúgy, mint a teljes
földszinti traktus kvá-
derezett alakítást kap-
tak. A jellegtelen
mûkõ lábazat a föld-
szinti ablakok párká-
nyáig húzódik. Az ab-
lakok egyszerûen pro-
filírozott stukkókere-
telést kaptak. Záradé -
ku kat két trapéz met-

szésébõl alakították ki. A kapu szé-
lessége alig haladja meg az abla-
kok szélességét, így kezdettõl csak
személyforgalom lebonyolítására
volt alkalmas.

Az emeleti homlokzat ablak-
szerkezeteinek osztása jellegzete-
sen eklektikus. Az emeleti hom-
lokzati mezõk vízszintes tagolása
a nyugati épület homlokzatának
osztópárkányához igazodik. Az
elsõ emeleti osztópárkány az elsõ
emeleti ablakok könyöklõpárká-
nyának magasságában megis-
métlõdik. Az ablakok timpanonos,
konzolos, kártusos keretelést kap-
tak. A kapu fölötti kovácsoltvas ko -
sa rú erkélyt konzolok támasztják
alá. A második emeleti zóna ab-
lakainak keretelése a földszinti
mintát követi azzal, hogy itt az ab-
lakok kettes, illetve hármas konzolos
alátámasztású szemöldökpárkányt
kaptak. A koronázópárkány erõ -
teljes: függõlemezekbõl, azokat el-
választó lécekbõl, fölötte rozettás
tárcsákból áll, a teljes falszélessé-
get sarkított fekvõ tükrökkel tagolt
fríz tölti ki. A nyeregtetõs épület
máig megõrizte eredeti kovácsolt-
vas hófogó rácsait.

A megújuló belváros (131.)

A PATAKY-HÁZ

Tisztelt Olvasónk! Ismeri Ön a Miskolci Kom mu ni kációs Nonprofit 
Kft.-t? Hamarosan kiderül! Ötéves születésnapunk alkalmából cégünkkel
kapcsolatos információkat rejtettünk el megfejtésként ötfordulós játékunkban.
A helyes megfejtéseket egyben, egy levelezőlapon küldjék be címünkre:
Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.
vagy elektronikusan a minap@mikom.hu legkésőbb április 23-a éjfélig!

A rejtvény nyertese a Líra Könyvesbolt utalványát veheti át a mis-
kolci Szinvaparkban található üzletben!

ISMERI ÖN 
A MIKOM-OT?

Homlokzatfelújítás elõtt.

HETI MÛSORA
2009. április 20–2009. április 26.

ÉNEKSZÓTÓL HANGOS HÉTVÉGE

Kamarakórus-fesztivál
Április 20., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Hitel-mix
magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Elixír, élet-
módmagazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Veszedelmes emlékek, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Április 21., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Hely szín
(Hálózat TV) 17.30 Kép új ság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Ki lá tó, köz életi
magazin 19.00 Mis kolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek, a Miskolc TV
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.25 DVTK – Gyõr Soproni
liga labdarúgó-mérkõzés 21.00
Amikor leszáll az éj, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Április 22., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 TINTA – if-
júsági magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsoris mer tetés
18.00 Miskolc Ma, hír mû sor 18.25
Teremtõ világ, innovációs magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Kéznyújtásnyira, a fogyatékkal élõk
magazinja (ism.) 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 A vad  nyugat fiai, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Április 23., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Biz ton -
sá gi zóna (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Mis kolc Ma, hírmûsor 18.25 Ka -
tedra, oktatási magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Bosch
elektromobil-verseny, kisfilm 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Szörny csi ná lók,
amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Április 24., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Öko-házak
(Hálózat TV) 17.30 Kép újság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, köz életi
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Opera ka lauz 19:30 Múzsa,
kulturális magazin 20.00Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Rosszreménység foka, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Április 25., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Megye já ró –
Gyõr-Sopron-Moson megye (Há -
lózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Mis kolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin (ism.) 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Házibuli
Attilával és vendégeivel – show -
mûsor (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

Április 26., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 DVTK –
Gyõr Soproni liga labdarúgó-mér -
kõzés (ism.) 17.00 Bence-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika,
heti hírösszefoglaló magazin 18.25
Teremtõ világ, innovációs magazin
19.00 Krónika (ism.) 19.25 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Pokoli utazás,
amerikai film (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A jezsuiták önálló magyarországi
rendtartománya megalakulásának
100. évfordulója alkalmából jezsuita
napokat rendeznek az avas-déli Ige
templomában április 19–22. között.
A program: április 19., vasárnap, 17 órá-
tól elõadás a Szent Ignác-i lelkiség és
Szent Pál címmel, majd 18 órától ér-
seki (dr. Seregély István) szentmise.
Huszadikán, hétfõn 17 órától P. Lukács
János SJ elõadása A magyar jezsuita
rendtartomány múltja és jelene cím-
mel. 18 órától szentmise. Kedden 17
órától elõadás a templomban: P.
Nemeshegyi Péter SJ – A japán

misszióban: örömeim és bánataim
címmel. 18 órától szentmise. Szerdán
17 órától bemutatkozik a Fényi Gyula
Jezsuita Gimnázium a KÉSZ miskol-
ci csoportjának (a gimnázium ebéd -
lõjében). 17.30 órakor zenés áhítat je-
zsuita imákkal és szövegekkel, majd
18 órától ünnepélyes fõpapi szentmise,
amelyet dr. Ternyák Csaba egri érsek
mutat be.

Április 25-én, szombaton 15 órai
kezdettel szentmisét mutat be
Lillafüreden a Limpiászi keresztnél P.
Kalna Zsolt minorita tartomány fõnök
Magyarországért.

HARANG-HÍREK

A „Bartók + Bécs 2009”
Miskolci Nemzetközi Operafesz -
tivál programjához kapcsolódva
folytatódik a népszerû zenei is-
meretterjesztõ sorozat. A harma-
dik elõadás április 23-án csütör-
tökön, délután 5 órától lesz a
Miskolci Galéria Kondor-termé-
ben. 

Téma: Leonora és Fidelio, avagy
a szabadság utópiája. Elõadó:
Mesterházi Máté zenetörténész.

A sorozat további (utolsó) elõ -
adása: A XX. század operamûvé-
szete, az új bécsi klasszikusok.
Idõpont: május 14., csütörtök, 17
óra. Elõadó: dr. Kovács Sándor ze-
netörténész, egyetemi tanár.

Zenetörténeti sorozat
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Egy sportág, ahol a helyesírás-
nak döntõ szerepe van, ha tisz-
ta képet akarunk alkotni róla –
melyik lehet az? Az amerikai-
futball. Hiszen ez egy ma már
teljes, szinte korlátlan nemzet-
közi népszerûségnek örvendõ
játék, amelyet ugyan szülõha-
zájában, az Egyesült Államok-
ban ûznek (messze) a legmaga-
sabb szinten, ám mind több
helyen próbálkoznak vele a
világ más tájain is; így Magyar -
országon is – Miskolcon is.

� BALOGH ATTILA

A Miskolc Steelerst napjainkban
nem is kell bemutatni (hiszen a
MiNap is többször írt szereplé-
sükrõl), az apropó, hogy most a
csapattal foglalkozunk, egysze-
rûen az, hogy indul a 2009-es baj-
nokság. A magyar másodosztály-
ban ugyan már lejátszottak néhány
találkozót az elmúlt hetek folya-
mán, ám az Acélosok számára az
idénykezdetet április 25. jelenti:
jövõ szombaton hazai pályán fo-
gadják a Dunaújváros együttesét.
Egy évvel korábban már összefu-
tottak a Duna-parti Gorillákkal,
akkor küzdelmes hazai siker lett
a vége; most minimum ez az el-
várás, de jobb volna, ha ezúttal
könnyebben születne meg a siker...

A negyedik éve létezõ, és har-
madik bajnokságán induló Acél -
csapat háza táján kevés volt a vál-
tozás a tavalyi esztendõhöz ké-
pest, ahogy ez egy fiatal sportág-
nál megszokott, a fejlõdés, a szak-
mai elõrelépés jóformán évrõl
évre, hétrõl hétre érzékelhetõ. A
keretben egyre nagyobb rutint
szereznek a „régiek”, ugyanakkor
egyre növekvõ arányt képviselnek
az újoncok, vagyis olyan tizen-
évesek, akik egy már „kész” egye-
sülethez, egy elfogadott sportágat
ûzõ közösséghez csatlakoztak. (A
Steelers tavaly õsszel indította be
saját utánpótlásképzését, onnan
féltucatnyi fiatal került fel mára a

felnõtt kerethez.) Jövõ szombaton
délután 3 órától tehát a hagyo-
mányos meccshelyszínen, a nép-
kerti Volán-pályára, avagy
Speedway Arénába várják az ér-
deklõdõket, akik közül mind töb-
ben tekinthetõk valódi szurko-
lóknak; 2008-ban a mér kõ -
zéseken immár a félezres né-
zõsereg volt a szokványos, idén
talán az ezres számot sem lehe-
tetlen megcélozni. Hiszen mint
mondtuk, az amerikaifutball egyre
népszerûbb sok helyen, hazánk-
ban is. (Amire az elején utaltunk:
az amerikaifutball, egybeírva, egy
sportág neve. Semmi köze az
amerikai futballhoz, azaz az eu-
rópai labdarúgás Amerikában is
ûzött módozatához.) A televízi-
ókban és az interneten bárki fi-
gyelemmel követheti a tengeren-

túli profi liga fantasztikus küz-
delmeit, rendszerint ki-ki onnan,
ezáltal szereti meg az „amifocit”.
Noha az NFL küzdelmei jelenleg
szünetelnek, az ottani holtszezont
a hónap végén esedékes draft iz-
galmai színesítik.

És amikor arrafelé pihennek a
játékosok, itteni amatõr társaik épp
belekezdenek a maguk bajnoki
menetelésébe. A magyarországi
versenysorozat a jelenlegi szabá-
lyok szerint három osztályban zaj-
lik, a miskolciak – az ugyanitt elért
tavalyi csoportmásodik hely nyo-
mán –, a másodosztályban, annak
is a Kelet 2 nevû szekciójában ját-
szanak. A cél, ahogy egy évvel ko-
rábban, a rájátszás. Ehhez azon-
ban két hazai és két idegenbeli
csatán, majd júniusban újabb der-
biken át vezet az út.

ÁPRILIS 3-ÁN MEGNYÍLT MISKOLC LEGEXKLUZÍVABB JÁTÉK- ÉS PÓKERTERME

RICARDO POKER CLUB
IGÉNYES, HANGULATOS KÖRNYEZETBEN VÁRJUK

A JÁTÉK ÉS A PÓKER SZERELMESEIT!
Helyszín: Tesco-Avas, Miskolc, Mésztelep utca 1.  Bôvebb információ: www.ricardopoker.hu

A közeli napokban rendezték
meg Romániában az idei fel-
nõtt súlyemelõ Európa-bajnok-
ság küzdelmeit. Az eseményen
viszonylag kis létszámú, mind-
össze ötfõs magyar válogatott
vett részt. Egyikük a mindössze
18 és fél esztendõs miskolci
Lerch Zsolt volt, aki a 62 kiló-
sok között lépett dobogóra.

� DOROS LÁSZLÓ

Az eredmények közismertek:
Zsolt 233 kilós összteljesítménnyel
a tizenharmadik helyen fejezte be

a kontinensvetélkedõt. Szakí tás ban
a tizennegyedik, lökésben pedig
a tizenharmadik helyet szerezte
meg. Különösebb panasz nem
lehet a roppant fiatal sportoló tel-
jesítményére, aki azonban koránt-
sem elégedett.

– Maradt hiányérzet a verseny
után? – kérdeztük már itthon, az
éppen edzésre készülõ súlyemelõt.

– Sajnos, maradt. Igazság szerint
többet és jobb eredményt vártam
magamtól. Persze, ha megcsinálom
a nagyobb súlyt, akkor is ugyan-
ezen a helyen végeztem volna.

– Idézzük fel a történteket!
– Szakításban mind a három gya-

korlatom jó volt, a gondot az je-
lentette, hogy csak 108 kilóig ju-
tottam. Lökésben javítanom kellett,
mert egy technikai hiba miatt az
egyik gyakorlatot elrontottam.
Ebben a fogásnemben 125 kiló lett
a végleges eredményem, így jött
össze a 233 kilós összteljesítmény.

– Ha jól tudom, a szövetség 240
kilóval nevezte az Európa-bajnok-
ságra!

– Pontosan így van, és azért bosz-
szant, hogy elmaradtam a vára-
kozástól, mert néhány nappal
késõbb, itthon megcsináltam ezt a
súlyt! Szerencsen rendezték meg
a diákolimpia döntõjét, ahol a ju-
niorok között 240 kilóig jutottam.
Igaz, a 69 kilós mezõnyben, mert
nem fogyasztottam. Persze, össze-

sen egy kilóról lett volna szó,
annak túlságosan sok értelme nem
lett volna, hogy ezt ledobjam ma-
gamról.

– Mikor dõlt el, hogy utazhat a
kontinensvetélkedõre?

– Két és fél héttel a verseny elõtt
szóltak, hogy készüljek, mert uta-
zok. Ez roppant kellemes megle-
petést jelentett, ugyanis erre még
titokban sem nagyon számítot-
tam.

– Mit várt Öntõl a szakvezetés?
– Nem szabtak meg helyezést.

Pátrovics Géza szövetségi kapi-
tány azt mondta, hogy minél több
jó fogást akar tõlem látni. A zûrza-
varos kezdéshez képest nem is ne-
vezhetõ annyira rossznak a pro-

dukció. Az történt, hogy lekéstük
a Bukarestbe induló repülõgépet
és ezért 10 órát kellett rostokolni a
repülõtéren. A következõ gép
ugyanis csak éjszaka 11-kor indult,
szóval, meglehetõsen törõdötten ér-
keztünk meg a román fõvárosba.

– A napokban nyilatkozott a
szövetségi kapitány, és azt mond-
ta, hogy Lerch Zsolt is ott lehet õsszel
Dél-Koreában, ahol világbajnoksá-
got rendeznek!

– Ez megtisztelõ, ugyanakkor azt
is mondta, hogy a 69 kilóban szá-
mít rám. Ebbe a súlycsoportba vi-
szont elõbb még bele kell erõ -
södnöm. Ez nem megy egyik nap-
ról a másikra, legalább fél esztendõ
szükséges, hogy felszedjem ma-
gamra azt az izommennyiséget,
amely szükséges a jó eredmények
eléréséhez. Hogy ez mennyi? Nos,
tõlem 260-270 kiló várható.

Lerch Zsolt edzõje a kezdetek
óta Juhász István. A korábbi szö-
vetségi kapitány, mesteredzõ így vé-
lekedik a bukaresti fellépésrõl:

– Zsolt még nagyon fiatal, hiszen
18 és fél éves. A súlyemelésben
nem az a jellemzõ, hogy ennek a
korosztálynak a képviselõi diktál-
ják a tempót. Igaz, tavaly is kivit-
ték az Eb-re, de nem érett még ilyen
nagy feladatra. Meg kell  erõ södnie,
taktikailag is érnie kell, aztán jö-
hetnek majd a figyelmet érdemlõ
eredmények is!

A legutóbbi bajnoki forduló-
ban nem termett pont a DVTK
együttesének. A piros-fehérek
Zalaegerszegen szerepeltek,
és egykori edzõjük, Csank
János által vezérelt zalaiak
1–0 arányú gyõzelmet arattak.
Most azonban máris itt a javí-
tási lehetõség, ma este ugyan-
is 19 órától a Gyõr vendégsze-
repel a borsodi megyeszékhe-
lyen.

� D. L.

A táblázaton nincs jelentõs kü-
lönbség a két együttes között. A
DVTK a hetedik, a gyõriek a ki-
lencedik helyet foglalják el, a
piros-fehér alakulatnak 29, mai el-
lenfelének 27 pontja van. Igaz, a
zöld-fehéreknek van egy elmaradt
mérkõzésük. Visszatérve néhány
gondolat erejéig a zalaegerszegi
mérkõzéshez, érdemes feleleve-
níteni Gálhidi György véleményét,
aki a következõket nyilatkozta a
klub honlapján:

– A zalaegerszegi vereségünk-
kel kapcsolatban vegyesek az ér-
zéseim. Megvoltak a lehetõsége-
ink, a játék jobban ment, mint a
gyõzelmekkor, ám mégsem jött
össze a gól. Az a plusz hiányzik
még a gárdából, ami ilyen ese-
tekben lökést ad. Négy találatot
jegyeztünk eddig, ebbõl kettõt
Honma, egyet-egyet pedig Tóth
Mihály és Takács Péter. Ez kevés.
Hátul összeálltunk, stabilak va-

gyunk, a középpályásoktól kelle-
ne hozzátenni, hogy meglegyen az
egyensúly. A Lippai – Sztanics –
Kamber hármastól többet várok,
bennük gólok, gólpasszok vannak
– mondta a vezetõedzõ.

Azt sem rejtette véka alá, hogy
akár már szombaton is elképzel-
hetõ egy esetleges változtatás. A
keret ugyanis több játékrend-
szerre alkalmas, s ennek követ-
keztében a kezdõ sípszónál, vagy
meccs közben is átalakulhat a fel-
állása a gárdának.

Jó hír a szurkolóknak és a
szakvezetésnek egyaránt, hogy az
alkartörést szenvedett és meg-
mûtött Bokros Tibor, valamint a
hosszas tüdõgyulladásból kiká-
szálódó Lipusz Norbert húsvét
után elkezdte a könnyített ed-
zésmunkát. Bevetésükre termé-
szetesen ma este még nem ke-
rülhet sor, de hamarosan bõvül-
het a választék. Köteles Lászlót
egyébként meghívták a ligaválo-
gatottba, amely április 22-én
Budapesten lép pályára az AC
Milan ellen.

Az esélyek? Nos, teljesen kie-
gyensúlyozott 90 percre van kilá-
tás. A gyõriek egyre inkább ösz-
szeállnak, masszív alakzatot al-
kotnak, s mindenkire veszélyesek.
Szerencsére az idegenbeli mér-
legük nem túl acélos, remélhetõ -
leg ezt nem Diósgyõrött javítják.
A ma esti összecsapás 19 órakor
kezdõdik.

Újabb nehéz
erõpróba

Tíz órát rostokoltak a repülõtéren

LERCH ZSOLT: EB UTÁN VB?

A Steelers számára is elindul a bajnokság

TOJÁSLABDA A FÛBEN

Ma délelõtt a szezon egyik
fontos mérkõzését játssza a
Miskolci Floorball Egyesület. A
gárda a Veszprémi Lizards gár-
dáját fogadja a Miskolci Városi
Szabadidõközpontban. A talál-
kozó tétje hatalmas: gyõzelem
esetén biztos ezüstérmet sze-
rez a csapat – az eddig hibát-
lan mérlegû Diamonds mögött
–, és esélyt kapna az Eger
ellen, hogy osztályozót játsszon
az élvonalbeli tagságért. 

A miskolciak az elõzõ forduló-
ban a Paks ellen 15–5-re gyõztek,
de ez a mérkõzés most teljesen
más lesz. Három sorral kezdtek,
rögtön nagy nyomást próbáltak gya-
korolni az ellenfélre, de aztán
rövid idõn belül visszaálltak két

ötösre. Valójában a második har-
madban jött meg ennek a gyü-
mölcse, akkor tették biztossá a
gyõzelmüket – tudtuk meg Gál
Tamástól. A csapatvezetõ nem
akart belemélyedni találgatásba,
annyit azonban megjegyzett, hogy
a Veszprém ellen nem engedhe-
tik meg maguknak azt a luxust,
hogy hagyják kibontakozni az el-
lenfelet. Mindenképpen irányíta-
ni kell a mérkõzést már az elsõ
perctõl kezdve. 

Jacsó Attila játékos-edzõ szerint
nem szabad messzemenõ követ-
keztetést levonni az eddigi egymás
elleni eredményekbõl sem, hiszen
egy gyõzelem, egy vereség és egy
döntetlen a mérleg. A találkozó
szombaton délelõtt fél 11-kor kez -
dõdik.

Az ezüstéremért hajtanak

A leukémia nem vert földhöz,
hát az sem fog, hogy Lóri kira-
kott a Mobilból – mondta
Zeffer András, akit a közelgõ
Mobilmánia-koncertrõl kér-
deztünk és arról, hogy látja az
életet az a zenész, aki még
nem is olyan rég a halál tor-
kában volt. 

� J. A.

– A balatoni koncert után, ahol
elõször jelentkezett a rosszullétem,
az orvos azt mondta: három-
négy napom van hátra. Úgy gon-
doltam, hazarohanok és elintézem

mindazt, ami ennyi idõbe bele-
fér. Eszem ágában sem volt kór-
házban tölteni a végóráimat.
Szerencsére nem engedtek ki, el-
döntöttem, kiirtom magamból a
leukémiát – idézte fel András, aki
betegségérõl internetes naplót is
vezetett, amit könyvként ki is
adtak. 

A zenésznek sikerült, legyõzte
a halálosnak hitt betegséget és jó
ideje koncertezik már. Április 30-
án a Petõfi Csarnokban giganti-
kus koncertsorozattal adnak teret
a Mobilmániának. Zeffer András
zenekara, a Rock Band, és neves

külföldi mûvészek után a P. Mobil
egykor oszlopos tagjaival a
Mobilmánia játszik. A koncertre,
amelyre több olvasónk is jegyet
nyert hírportálunkon, hatalmas
látványtechnikával és különleges
zenei betétekkel is készülnek a
szervezõk. Az egyik ilyen „apró-
ság”, hogy a legjobb magyar do-
bosok is egy színpadon lesznek
egy idõben. 

MOBILMÁNIA

Halál torkából a színpadra

KATTANJ RÁNK! � www.mikom.hu

Internetes portálunkon meg-
találják Zeffer Andrással készített 
interjúnkat, és továbbra is 
játszhatnak belépõjegyekért 
a koncertre!
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A válaszokat április 23-ig a 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.
postacímre kérjük beküldeni.

Kérjük, a szelvényt pontosan szíveskedjenek kitölteni!

�

5.
A MiTV és a MiNap közös nyereményjátéka

Nyereményszelvény

Csak egy telefonhívás, és gyógyszerfutárunk elmegy Önhöz a receptjeiért
és visszaviszi a gyógyszereit, az Önnel egyeztetett idõpontban. 
Fizetni a gyógyszerek átvételekor kell számla ellenében, ahol meggyõzõdhet
a 10% kedvezmény-jóváírásról és szolgáltatásunk ingyenességérõl.

Az akció telefonos rendelés és házhoz szállítás esetén érvényes, receptköteles és
vénynélküli gyógyszerekre is, kivéve gyógyászati segédeszköz. Az akció 2009. 03.
30-tól visszavonásig érvényes Miskolc területén, hétfõtõl péntekig 08.00–19.00 óráig.
Részletes feltételekrõl érdeklõdjön telefonon vagy www.gyogyofutar.hu oldalon.

Diósgyõri Gyógyszertár
Miskolc, Nagy Lajos király útja 34. Tel.: 46/532-231

Hívja a 46/532-231-es telefonszámot!

HÁZHOZ VISSZÜK A GYÓGYULÁST!

MMIINNDDEENN  GGYYÓÓGGYYSSZZEERR  
1100%%  EENNGGEEDDMMÉÉNNNNYYEELL
ÉS MÉG HÁZHOZ IS VISSZÜK – INGYEN

AKCIÓ!

Keresse településén a legközelebbi Unió Coop Zrt. üzletet,
ahol az élelmiszerek választékában 

már most is több mint 80% magyar termék!

Füstölt csemegeszalonna 1 kg, Doroghús Kft. 999 Ft
Coop fóliás sonka 1 kg 1149 Ft
Rama kockamargarin 250 g 159 Ft

Egységár: 636 Ft/kg

Coop tejföl 20%, 375 g 159 Ft
Egységár: 424 Ft/kg

Milli Túró Rudi, natúr 30 g 39 Ft
Szögedi tál, 80 g, védõgázos, Pick Zrt. 289 Ft

Egységár: 3613 Ft/kg (Coop Maxi, Szupermarket)

Étkezési sertészsír 0,5 kg (Kometa, Pápai) 179 Ft
Egységár: 358 Ft/kg

Bagaméri jégkrém, 
csoki-sztracs., csoki-vanília-eper, 1,5 l 599 Ft

Egységár: 399 Ft/l

Naturaqua ásványvíz, minden íz, 1,5 l 99 Ft
Egységár: 66 Ft/l

Pur mosogató, lemon 3 x 0,5 l 429 Ft
Egységár: 286 Ft/l

„Coop, a jó szomszéd”
Újabb nagyszabású akció várja 

vásárlóinkat valamennyi 
Coop-üzletünkben április 15–27-ig!

ÓRIÁSI KIÁLLÍTÁS ÉS VÁSÁR

TÖBB MINT 100-FÉLE BURKOLÓLAP
30–70% ÁRENGEDMÉNNYEL KAPHATÓ!

Ízelítõ akciós választékunkból:
Csempe 20 x 25 I. o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .már 790 Ft/m2 áron
Polírozott gres padlólapok  . . . . . . . . . . . . . . .1690 Ft/m2 ártól
45 x 45 spanyol padlólap I. o . . . . . . . . . . . . . .1790 Ft/m2 ártól
Kültéri 50 x 50 padlólap I. o.  . . . . . . . . . .már 1690 Ft/m2 ártól
Mûanyag élvédô 1,8 fm-es . . . . . . . . . . . . . . . . . .99 Ft/db áron
Adesital (MAPEI) gres-flex ragasztó 25 l  . . .1990 Ft/db áron
Adesital (MAPEI) fugázóanyag 5 l  . . . . . . . . .990 Ft/db áron

Udvarias, szakszerû kiszolgálás!
Mapei szakkereskedés, Henkel, Thomsit partner

Bemutató hidromasszázs kádak, kabinok, medencék
40% engedménnyel.

Üzletünkben több mint 500-féle csempe, padlólap
és ezek dekorkiegészítôi vásárolhatók azonnal, raktári készletrôl.

Ajánlatunk a készlet erejéig, 2009. április 30-ig érvényes! 

A fenti árak az áfát tartalmazzák.

V.P.V. Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
3528 Miskolc, Martinovics u. 8.

Telefon: 46/508-559, fax: 46/504-801 
Nyitva tartás: h-p. 8.00–17.00, sz. 8.00–12.00

APRÓHIRDETÉS
A legjobb banki hitelek, megtakarítások! Új lakást vásárolna? Átdolgozná régi hitelét? Hívjon, találunk
megoldást! Tel.: 70/411-7213.
Eleged van az alkalmazotti munkából? Új kihívást keresel? Svájci érdekeltségű cég  agilis értékesítő-
ket keres. Tel.: 06-20/222-2252.
Dolgozni szeretne, dinamikus, megbízható, de életkora elhelyezkedési problémát okoz? Legyen ér-
tékesítési munkatársunk! Tel.: 06-20/995-5771.

Dr. Makkos Ingatlan Centrum, Miskolc

3530 Miskolc, Kálvin u. 1. 46/793-356
e-mail: miskolc@ingatlandoktor.com
internet: www.ingatlandoktor.com

Kiadó, eladó ingatlana van? Hívjon! Megyünk!
Teljeskörű szolgáltatás: ingatlanközvetítés, 

ingatlanforgalmazás, ügyvéd, közjegyző, földhivatal,
értékbecslés, ingyenes hiteltanácsadás



Nem bírják az emberek cigi
és alkohol nélkül, legalábbis
erre lehet következtetni a fi-
náncok fogásaiból, aminek je-
lentős részét idén is a csem-
pészcigaretta és az adózatlan
alkohol teszi ki. A válság nem
tört be a feketekereskedelem-
be, a nagy igényeket le tudnák
fedni az ügyeskedők, ha a vá-
mosok nem lennének résen.

� JUHÁRI ANDREA

Egyedül az illegális sörkereske-
delemben tapasztalható némi
visszaesés, de ez sem a válság
számlájára írható, egyszerűen
még nem jött el a sörözés ideje.
Becsületesen teljesítettek eddig a
vámosok, hiszen az elmúlt ne-
gyedévben 54 millió forint érté-
kű csempészárut foglaltak le. 102
ezer szál cigaretta, 3 ezer liter
szesz, 590 liter üzemanyag, nagy
mennyiségű kábítószer szerepel a
nagy fogások között és illegális jö-
vedéki termékek szállítására al-
kalmas autókkal üzérkedő csem-
pészeket is lekapcsoltak a finán-
cok – tudtuk meg a VPOP ne-
gyedéves beszámolójából. 

– Amióta a nyomozószolgálat
a Vám- és Pénzügyőrség Regio -
ná lis Parancsnokságához került,
ugrásszerűen javultak a felderíté-
si mutatók. Komoly eredménye-
ket értünk el a cigarettacsempé-

szet területén. Volt olyan csem-
pészünk, akit egymás után há-
romszor kaptunk el, az már más
kérdés, miért nincs az említett il-
lető már előzetes letartóztatásban.
Összességében mégis pozitív ta-
pasztalatokról tudok beszámolni,
a nyomozóhivatal és a VPOP
együttműködése sikeres – hang-
súlyozta Szabó Zsolt, a Vám- és
Pénzügyőrség Észak-magyaror-
szági Regionális Parancsnoksá gá -
nak részéről. 

– 220 ezer karton cigarettát fog-
laltunk le az országban, ennek je-
lentős részét az ukrán határsza-
kaszon autókban elrejtve találtuk.
Egy részét Magyarországra szán-
ták, de más országokba is jutott
volna belőle. A „húzóágazat” idén
is a cigaretta, de a kábítószer-
csempészet sem elhanyagolható,
hiszen több mint 80 kilót találtunk.
A legnépszerűbb drogok közé a

heroin, kokain és a marihuana tar-
toznak – sorolta Sípos Jenő, a
VPOP szóvivője. 

Az ukrán cigarettacsempé-
szeknek is van már konkurensük

a feketepiacon. Erre a területre is
betörtek az ázsiaiak, akik általá-
ban a jól ismert márkákat másol-
ják. Elképzelhető, hogy az aluljá-
rókban a „cigit-cigarettát” sutto-
gók hamarosan kínai cigit akar-
nak rátukmálni a járókelőkre.
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Tisztelt Olvasónk!
Ha bármilyen panasza, ész-

revétele van lapunk terjesztése
kapcsán, hívhatja a 46/503-
501/100-as telefonszámot.
Hívjon, és üzenetrögzítõnkön
hagyjon üzenetet!

Cigaretta ezerszám

LEKAPCSOLT CSEMPÉSZEK

VÁLTSA BE NÁLUNK RECEPTJEIT, 

RECEPTENKÉNT 

100 FT-OT
VISSZATÉRÍTÜNK ÖNNEK, 

a vásárolt gyógyszerek árából!

10% KEDVEZMÉNY
VISSZATÉRÔ VÁSÁRLÓINKNAK!

Valamennyi gyógyszertárunkban kapható, gyógyszernek nem
minôsülô termék vásárlása esetén.

A RÉSZLETEKRÔL KÉRDEZZE KOLLÉGÁINKAT.
Ez a kedvezmény nem vonható össze más egyidejû kedvezményekkel. 

A kedvezményes vénybeváltás visszavonásig érvényes!

Szeretettel vár mindenkit a Fehér Holló Gyógyszertár és Társpatikái

Fehér Holló Gyógyszertár, Szemere út 14. Tel.: 46/506-125
Sólyom Gyógyszertár, Gyôri kapu 105. Tel.: 46/530-392
Hozsanna Gyógyszertár, Klapka Gy. 12. Tel.: 46/560-596
Macropolis Gyógyszertár, Arany J. tér 1. Tel.: 46/506-114

Határok nélküli együtt -
mûködés, vállalkozói
fórum, nagyköveti találkozó és
nem utolsósorban nemzetkö-
zi vadászati kiállítás. Ezek a jel-
lemzõi a 11. putnoki Gömör
Expónak, amelyet immáron
hagyományosan, az idén is
megrendeznek. A térség leg-
rangosabb interregionális prog-
ramjában több éve szerepel
már az a vadászati kiállítás,
amely egyre népszerûbb a
határon inneni és túli látoga-
tók körében. Amint azt Gyurán
János, az Alsógömöri Nagy -
vadas Vt. elnöke, a Sajó-Rima
Eurorégió Vadásztagozatának
elnöke elmondta, diaporáma,
ritkaságnak számító trófeák,
speciális vadételfõzõ verseny,
vadászruha-bemutató és szá-
mos érdekesség várja a nem-
zetközi vadászati kiállítás ven-
dégeit a háromnapos program
során.

VADÁSZ-
KÜRT

Egyelõre nem a harmónia és az
idill ugrik be az embereknek ál-
talában a Sajó menti falvakról.
Nem csoda, hiszen a környeze-
tet nem kímélõ gyáraknak, fa-
tolvajoknak, fosztogató, szeme-
telõ csoportoknak köszönhe-
tõen sok rész kopár, szennye-
zett, riasztó képet mutat. 

� JUHÁRI A.

A víz minõsége sokat javult az
utóbbi években, ha újrafásítják a kör-
nyezetet és felszámolják az em-
bertelen állapotokat, akár turista-
paradicsomokká is válhatnak a Sajó
menti települések. Az MDF által be-
indított program új értelmezést ad
a közmunkának, az értékteremtõ elv
jól illeszkedik az „Út a munkába”
kormányzati elképzeléshez. Té -
nyek rõl és álmokról számoltak be
az MDF miskolci irodájában azon
a sajtótájékoztatón, ahol az MDF
megyei elnöke, Zsíros László,

Debreceni Balázs Sajópetri és Zsíros
Sán dor né, Alsózsolca polgármeste-
re mellett az ÉKÖVÍZIG részérõl
Csont Csaba is jelen volt. A Sajó
menti településeken nagy számban
élnek a társadalomtól leszakadt
romák és a munkanélküliség is ki-
ugróan magas. Az MDF által is-
mertetett program gyorsítaná a
roma integrációt, olyan munkát
biztosítana, amelynek valóban hasz-
nát látja a környezet és a közösség.
A tájrendezési elképzelések azon-
ban jóval túllépnek az érintett te-
rületek kitakarításán. Az illegálisan
lerakott hulladékok eltüntetése csak
az elsõ lépcsõt jelentené. A takarí-
tási munkálatok már több telepü-
lésen elkezdõdtek. A területek új-
rafásítása után azonban meg kell ol-
dani, hogy a hangulatos ligetek fái
ne a biciklik csomagtartóján és a
kályhákban végezzék. Ez nem csak
esztétikai, hanem árvízvédelmi
szempontból is meghatározó. Ha
minden terv szerint halad a szép
álmok és a Sajó mentén, akkor ha-
marosan az úszás és a vízi sportok
szerelmesei keresik fel a folyó men-
tén fekvõ településeket.

A Miskolc Televízió új maga-
zinmûsort indított útjára,
mellyel kéthetente szerdán-
ként jelentkezik, és amellyel a
teremtõ világba kalauzolja né-
zõit.

A huszonnégy részbõl álló, fél-
órás magazinmûsor a válságrégió-
ként kezelt Észak-magyarországi
régió innovációs tevékenységét a re-
gionális kutatási intézmények, in-
novációt segítõ szervezetek, kuta-
tóközpontok, vállalkozások tevé-
kenységén keresztül mutatja be.
Tájékoztatást adnak a különbözõ pá-
lyázati lehetõségekrõl, az elért ered-

ményekrõl. A mûsor címe Teremtõ
Világ, ami nem véletlen; valóban ki-
derül az újítások, innovációk segít-
ségével, hogyan mozdul elõre vilá-
gunk, ezen belül régiónk.

A huszadik adásban a Miskolci
Egyetem Innovációs Technológiai
Menedzsment Tanszéke mutat-
kozik be, amely a hazai szerve-
zési, vezetési ismeretek elismert
oktató-kutató mûhelyévé vált. 

Az adást április 22-én, 18.25-tõl
láthatják a Miskolc Televízióban.

A magazin készítéséhez a tá-
mogatást a Nemzeti Kutatási és
Technológiai Hivatal (NKTH) nyúj-
totta.

TEREMTÔ VILÁG

Menedzsment tanszék

Április 16-án a Miskolc Város
Önkormányzatának Idõsügyi
Tanácsa Szûcs Erika meghívá-
sára Budapestre látogatott. 

� PAPP LAJOS

A miniszter a Szociális és
Munkaügyi Minisztériumban fo-
gadta a város idõskorú és nyug-
díjas lakóinak prominens képvi-
selõit, akik ez alkalomból adták
át az idõsügyi tanács mûködésé-
nek öt évérõl készített naplót a
tanácsot öt éve alapító, akkori al-
polgármesternek. 

Ott volt a találkozón, és válto-
zatlan szeretettel gardírozta a
miskolciak csapatát Kocsis Ber -
nadett, a MIT korábbi titkára. A
találkozó után a Miskolci Idõsügyi
Tanács tagjai megtekintették a
Parlamentet, annak le nyû gözõen
szép belsõ tereit, dús díszítéseit,
szobrait és festményeit. Tisztelettel
hajoltak meg a magyar Szent
Korona és a koronaékszerek elõtt.
A Parlament étkezõjében elfo-
gyasztott közös ebéd után egy ma-
radandó élménnyel gazdagodva
tértek haza Miskolcra.

LÁTOGATÁS 
A MINISZTÉRIUMBAN

Liget a Nemzet
Színészeinek
Bogácson fát ültetnek a Nemzet

Színészei és a néhai kitüntetettek
hozzátartozói április 18-án, a Cserépi
úti pincesoron délelõtt 11 órától. 

Észak-Magyarország egyik leglá-
togatottabb üdülõfaluja a kulturá-
lis turizmus évének kiemelkedõ ese-
ményeként Mûvészligetet alapít,
ezzel is tisztelegve a nemzet gé-
niuszai elõtt.

Turistaparadicsom
a Sajó mentén

Éppen negyedszázada egy monstre közösségépítõ város-
történeti, városismereti vetélkedõ zajlott Miskolcon, óriási si-
kerrel, több ezer homo ludens, vagyis játékos ember vett részt
a városünnepi rendezvénysorozathoz kapcsolódó játékos
megmérettetésben.

Élesszük hát újra együtt idén ezt a kedves hagyományt, mely-
nek keretében kicsit másként ismét felfedezhetjük Miskolcot.
Megadott program alapján, szép és fontos helyszíneket járhatnak
be a csapatok, különleges emberekkel találkozva, érdekes fel-
adatokat oldhatnak meg, s csavarintos kérdésekre adhatnak
még csavarintosabb válaszokat. Mindez különösebb felkészülést

nem igényel, a lényeg:  JÁTÉKOS VÁROSJÁRÁS május 9-
én, szombaton.

Négy kategóriában versenghetnek a maximum 5 fős csa-
patok: 

1. Általános iskolások, 
2. Középiskolások, 
3. Családok, 
4. Közösségek (baráti, munkahelyi, civil, stb.).
Minden kategória győztesei értékes jutalomban részesül-

nek.

Játékos VárosJárás 
2009. május 9.

További információ: 30/229-2575. Jó játékot, sok örömet kívánnak a rendezők!

A jelentkezéseket április 24-ig várjuk a Művészetek Háza címén: 3530 Miskolc, Rákóczi u. 5., vagy e-mailben:
info@muveszetekhazamiskolc.hu, faxon: 46/508-845, vagy személyesen a Művészetek Háza jegypénztárában (Rákóczi u. 2.).

Kérjük, adja meg, melyik KATEGÓRIÁBAN indul a csapat, valamint a CSAPAT NEVÉT, a CSAPAT KÉPVISELÕJÉNEK NEVÉT,
TELEFONSZÁMÁT és E-MAIL CÍMÉT. A játék részleteiről a csapatok írásos értesítést kapnak. 
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